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Savuoju keliu 
Jau 93-ioji Lietuvos nepriklausomybės šventė, iš pradžių 

ėjusi savo tautos kelią laisvai ir džiaugsmingai, paskui per
sekiota, drausta, bausta ir pagaliau vėl prasiveržusi į laisvę, 
teikiančią naujų vilčių ir naujų įsipareigojimų. 

V VENTĖ visiems svarbi, visus lietuvius liečianti - gyve-s nančius tėvynėje ar laimės ieškančius užsieniuose. Ga
limas dalykas, kad "nusipilietinę" svetimuose kraštuo

se kai kurie ir nebekreipia tinkamo dėmesio į tokias tauti
nes-valstybines dienas; taip pat galimas dalykas, kad ir Lie
tuvoje kai kurie, net šalies piliečiai, praranda entuziazmą 
švęsti Vasario 16-ąją. Mat aibės nusivylimų valdžia, tvarka 
ir valdininkija stabdo džiaugsmą, kad laisvi esame. Pasidai
rant visko galima pririnkti. Tačiau visa tai nekeičia šios di
džiosios šventės reikšmės ir prasmės. Iškeltos vėliavos, tri
mitų garsai, šaunūs karių paradai, sakomos kalbos, specia
lios maldos ir įvairios ceremonijos sudaro neeilinį iškilmin
gumą, išskiria šią dieną iš kitų, akivaizdžiai primena, kas 
dėjosi Vilniuje 1918 metais vasario 16 dieną. O juk tai buvo 
svarbus istorinis lūžis, atvėręs tautai kelią į kitokį gyvenimą, 
negu būta per ilgus šimtmečius - vis su kaimynais, vis su ki
tais, vis priklausant nuo jų, jaučiant išnaudojimą, skaldymą, 
pažeminimą, maišymą, kad įsilietume į kitas tautas, praras
tume kalbą, užmirštume senovę, pavirstume kuo nesame. 
Lietuva kaip naudingas, gražus žemės gabalas su nuosta
biais miškais, puikaus juodžemio laukais, žuvingais ežerais 
ir upėmis, niekur kitur nesančiu tokiu Baltijos jūros pakraš
čiu nuo senų senovės viliojo didžiuosius kaimynus kaip nors 
tą vietą prisijungti, kaip nors ten gyvenančius žmones nu
tautinti, padaryti klusniais, be jokio savitumo, kad tauta, 
kaip tokia, išnyktų. Vasario 16-oji visus kaimynų planus su
painiojo. 

D VIDEŠIMT dvejus metus turėjome laiko pasiruoš
ti, sustiprėti, pasauliui parodyti, kas iš tikrųjų esa
me ir ko siekiame. Visomis kryptimis buvo uoliai ir 

vieningai dirbta. Galima tvirtinti, kad to šviesaus laikotar
pio rezultatai padėjo nepasiduoti, išlikti ir kovoti atsidūrus 
po sunkiomis okupacijų priespaudomis. O kiekviena atspara 
grūdino tautą. Tik mažą jos dalelę nusiviliojo okupantai. 
Nėra namų be dūmų, primena mūsų senoliai. Taigi ir švie
siausiais laikotarpiais būta negerovių, būta klaidų ir lėkštu
mo. Tačiau dirbdami bendrą, nesavanaudišką darbą mokė
mės būti geresniais, stengėmės atitaisyti klaidas, nesiplėsti į 
daugiadarbius, bet telktis, kad būtume naudingesni tėvynei. 
Užuot žavėjęsi, kaip kitur gera, žiūrėjome savų darbų ir už
davinių, patyrėme savąjį likimą ir ilgos okupacijos sąlygo
mis stiprinome savo kultūrą, mokslą, meną, tarsi kalėme 
tokius ginklus, kurių nereikia krauti į sandėlius. Juos krovė
me į širdis, ir jie pasirodė esą veiksmingi Baltijos kelio 
grandinei sudaryti, nepriklausomybės atstatymo Aktui pasi
rašyti, Sausio 13-osios naktį priešo tankams atremti. Sian
dien švenčiant Nepriklausomybės dieną lyg ir tiktų pasitik
rinant klausti save, ar tie priespaudos laiku nukalti ginklai 
per 20 metų neišsibarstė korupcijų, nuogo egoizmo, oligar
chijų, išsilakstymo veiklose? Neramu. Kažkas tartum susi
jaukę, tartum per tą trumpą laisvės laiką iš visko beliko tik 
vardai ir iškabos, o svajonėse aukso kalnai vietoj gaivinan
čių tėviškės šaltinėlių? Belieka pamąstyti, kuo nūdien gali
me remti viltis į ryžtą išlaikyti savo nepriklausomą tėvynę 
šviesią, taurią ir visokeriopai stiprėjančią? Kur ir koks yra 
tas kelias, kad visi sutilptume juo eiti? ČS 
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Lietuva Dail. A. Tamošaitis 

Tautinė valstybė 
ONA VOVERIENĖ 

Atgimimo laikais, prieš dvidešimt metų 
visų pirma buvo atsigręžta į valstybę, kurią su
naikino okupacija 1940 metais. Lietuvai atga
vus nepriklausomybę buvo orientuojamasi į 
tautinės valstybės atkūrimą. Tačiau komunis
tams 1992 metais laimėjus rinkimus šio valsty
bės raidos modelio buvo atsisakyta ir blaškyta
si tarp rusiškoj o sovietinio Lietuvos raidos 
modelio ir vakarietiškojo gerovės valstybės 
modelio. Buvę komunistai - IDDP, l.SDP, NS, 
"Tvarka ir teisingumas", prorusiška Darbo par
tija - nors ir jautė didelę nostalgiją jų karalia
vimo laikams sovietinės okupacijos metais, vis 
dėlto mažiau priešinosi Lietuvos, kaip gerovės 
valstybės, raidos modeliui, sparčiai įgyvendin
dami visas šio raidos modelio struktūrines da
lis - politinę, ekonominę, socialinę ir ypač 
tautiškumo ir dorovės naikinimo. Žiniasklai
doje plačiai buvo skelbiama mintis, kad lietu-

vių, kaip žemdirbių tautos įvaizdis - "Nieko 
nėra lietuviui brangiau už žemę", - su kuriuo 
siejome tarpukario Lietuvą ir kuris buvo aukš
tinamas ir sovietiniais metais, jau yra visiškai 
atgyvenęs ir gerokai atitrūkęs nuo pasikeitu
sių aplinkybių. 

Okupacijos metais lietuviai, norėdami pa
brėžti savo tapatybę ir išskirtinumą pilkoje ir 
vienodijamoje aplinkoje, imdavosi folkloro. Ir 
menininkai, ir paprasti žmonės gilinosi į tau
tos lobius. Atkūrus nepriklausomybę šitai ne
teko reikšmės. Folkloras tapo tik muziejine 
vertybe. Imta priekabiai ir kritiškai vertinti 
tautos istoriją, tautos autoritetus, Lietuvos di
dybę - viduramžius, kunigaikščių darbus, kri
tikuoti romantizmo laikus, kurie jau seniai pa
sibaigė; Lietuvai peršamas LDK, daugelį šimt
mečių buvusios daugiatautės ir daugiakultūri
nės gerovės valstybės modelis, smarkiai rekla
muojant tos valstybės teisinę ašį-demokratiją. 

Nukelta į 10-tą psl. 
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~ RELIGI~IAME GYVENIME 
Pal. Jurgio Matulaičio 

minėjimas, prisimenant jo 
mirties dieną įvyko sausio 27 
d. Marijampolėje. Iškilmės 
vyko Marijampolės dramos 
teatre, kur susirinkusius svei
kino Vilkaviškio vysk. emer. 
Juozas Žemaitis, MIC. Vė
liau kalbėjo Lietuvos mari
jonų provincijos vyresnysis 
kun. Vytautas Brilius. Ses. 
Ignė Marijošiūtė skaitė pag
rindinį pranešimą. Visi susi
rinko maldai Marijampolės 
šv. Arkangelo Mykolo bazi
likoje, koplyčioje, kurioje 
ilsisi pal. Jurgio žemiškieji 
palaikai. Liturgijos šventime 
dalyyavo Vilkaviškio, Kau
no, Šiaulių, Kaišiadorių, Pa
nevėžio ir Telšių vyskupai bei 
liturgijai vadovavęs Lietuvos 
kariuomenės ordinaras Gin
taras Grušas. 

Filipinų sostinėje Mani
loje sausio 28 d. liturgijoje 
minint Bažnyčios mokytoją 
ir mokyklų globėją šv. Tomą 
Akvinietį iškilmingai pažy
mėta katalikų universiteto, 
pašvęsto šv. Tomui Akvinie
čiui, įkūrimo 400 metų su
kaktis. Kartu su universiteto 
profesūra ir studentais, su 
dominikonais, kurie nuo pat 
įkūrimo iki šios dienos uni
versitetui vadovauja, bei su 
Manilos arkivyskupijos bend
ruomene jubiliejiniuose ren
giniuose dalyvavo ir pop. Be
nediktui XVI atstovavęs Ka
talikiškojo ugdymo kongre
gacijos prefektas kard. Ze
non Grocholewski. Manilos 
Tomo Akviniečio universite
tas yra pats seniausias Azijos 
žemyne, studentų skaičiumi 
viename "kampuse" - pats 
didžiausias katalikų universi
tetas pasaulyje: šiuo metu jį 
lanko 41,500 studentų. Uni
versiteto steigėju laikomas 
Manilos vyskupas dominiko
nas Miguel de Benavides. 
1768 m. panaikinus jėzuitų 
ordiną ir uždarius jų mokyk
las, Tomo Akviniečio univer
sitetas liko vienintelė katali-

kiška aukštoji mokykla vi
suose Filipinuose. 1865 m. 
ispanų valdžia Tomo Akvi
niečio universitetui suteikė 
teisę vadovauti visai Filipinų 
švietimo sistemai. 

Lietuvos Caritas ir vys
kupijų Caritas centrų 2010 
m. gruodžio mėnesį vykdytą 
sąveiką "Gerumas mus vie
nija" parėmė tūkstančiai Lie
tuvos žmonių. Iš viso surink
ta 300,000 litų. Šios lėšos bus 
panaudotos padėti ligotiems 
ir vienišiems, neturintiems 
maisto, patiems skurdžiau
siems visuomenės nariams. 
Prisijungė daug moksleivių ir 
studentų, kurie visur platino 
simbolines Caritas žvakeles, 
kurių iš viso buvo išdalinta 
apie 100,000. Dalyvaudami 
vajuje žmonės atkreipė dė
mesį į šalia gyvenančius, ku
rie dėl ligų, priklausomybių 
ar socialinės padėties yra pa
tekę į aklavietę. Lietuvos Ca
ritas, vadovaujamas gen. di
rektoriaus kun. Roberto Gri
go, savo veiklą vykdo jau 
daugiau kaip 20 metų. Šiuo 
metu vykdomi projektai ap
ima slaugą ir globą namuose, 
vaikų dienos centrų steigimą 
ir išlaikymą, pagalbą nuken
tėjusiosioms nuo prostitu
cijos ir prekybos žmonėmis, 
savanorių mokymą ir kitą so
cialinę veiklą. 

Vyskupų taryboje Mask
voje vasario 3 d. Rusijos sta
čiatikių bažnyčios vadovas 
patriarchas Kirilas pareiškė 
nerimaujantis dėl bažnyčios 
padėties Baltijos šalyse, 
įskaitant Lietuvą, kur mokes
tines privilegijas gauna tik 
Katalikų bažnyčia. Jis taip 
pat išsakė nepasitenkinimą 
dėl padėties Estijoje, kur la
biau remiami liuteronai ir 
Konstantinopolio patriar
chato bažnyčia. Lietuvoje 
stačiatikių (ortodoksų) tikė
jimą išpažįsta apie 150,000 
gyventojų ( 4% visų Lietuvos 
gyventojų). Šalyje yra 53 jų 
maldos namai. 

2011 m. vasario 4 d. 

Brangūs tautiečiai, 

Nuoširdžiai sveikinu Jus Lietuvos Valstybės atkūrimo dienos - Vasario 16-osios proga. 

Per amžius puoselėta valstybingumo tradicija ir išorės jėgų nesugniuždytas laisvės troškimas 
lėmė, kad prieš 93-ejus metus atkūrėme savo valstybę. 

Šią Laisvės idėją įprasminome semdamiesi stiprybės iš mūsų protėvių žygdarbių ir šimtametės 
istorijos gelmės, vedėme savo atgimusią valstybę patriotiškumo keliu. Tai tapo lietuviškos 
pasaulėjautos šerdimi ir gyvybingumo šaltiniu, lydėjusiais mus rezistencijos kovose, neleidu
siais pasiduoti priespaudai ir atvedusiais į Nepriklausomybę. 

Vasario 16-oji - tai amžinas mūsų Tautos tvirtybės liudijimas ir gyvas įsipareigojimas ateities 
kartoms. Tad būkime verti šios atsakomybės, brandinkime pilietiškumą ir bendruomeniškumą, 
puoselėkime lietuvių kalbą, papročius ir tradicijas, o savo energiją, žinias ir patirtį skirkime 
mūsų visų Lietuvai kurti. 

Širdingai linkiu, kad Vasario 16-osios dvasia stiprintų mūsų tikėjimą vieni kitais, telktų 
pasaulio lietuvių šeimą ir vestų mus pirmyn. 

Nuoširdžiai Jūsų, 

AUDRONIUS AŽUBALIS, 
LR Užsienio reikalų ministeris 

Vaikas šeimoje 
Kun. dr. KĘSTUTIS RALYS 

Vaiko ugdymas prasideda 
šeimoje. Šis ugdymas vadina
mas neformaliu. Sakoma, kad 
neformalusis ugdymas yra vi
so ugdymo didesnioji dalis. 
Šeimoje padedamas pamatas 
vaiko asmenybės formavimui
si bei socializacijai. O sociali
nės įstaigos - vaikų darželiai, 
mokyklos ir pan. - tik priside
da prie vaiko ugdymo. U gdy
mo tikslas ir jo uždaviniai yra 
bendri abiem atvejais, nes tai 
sudaro ugdymo proceso esmę. 
Tiek valstybinėms ar priva
čioms ugdymo įstaigoms, tiek 
šeimoms svarbu yra padėti in
divido saviraiškai realiomis ir 
vertybėmis išplėtoti prigimties 
duomenų visumą, kad sugebė
tų protingai, kūrybingai ir do
rai veikti gyvenime. Vaikui 
reikia padėti, bet ne vadovau
ti. Kartais vadovavimas reika
lingas, bet vadovauti reikia 
taip, kad vaikas pats sau keltų 
tikslus, mąstytų, kaip juos pa
siekti ir imtųsi praktinių veiks
mų. Tokiu būdu vaikas ne tik 
ugdomas, bet ir vis labiau 
įtraukiamas į dvasinės sociali
zacijos procesą, kuris vyksta 
per tėvų meilę. Vaiko ugdy
mas šeimoje gyvenimui - reiš-

kia jį protingai, aktyviai, dorai 
veikti visose gyvenimo srityse. 

Tam įtakos turi šeimos 
darna ir vaikų ugdymui nau
dojamos tinkamos priemonės 
bei supratimas apie vaiką kaip 
apie socialią bei individualią 
asmenybę su savo charakte
riu, pomėgiais ir sugebėji
mais. Vaikai - Lietuvos gyven
tojų grupė, kurios sociokultū
rinė raida priklauso nuo bend
rųjų žmonių gyvenimo dės
ningumų ir bendravimo ten
dencijų Dvasinės aplinkos. Tai 
reiškia, kad vaikai įprasmina 
suaugusiųjų vaidmenis. Kaip 
tie vaidmenys bus perteikti 
vaikams, pirmiausia priklauso 
nuo šeimos. Labai svarbus 
vaikų ir tėvų bendravimas, ak
tyvus laisvalaikio praleidimas 
drauge. Tam, kad gyvenime 
jie sugebėtų orientuotis tarp 
gėrio ir blogio, reikalingas 
įvairių gyvenimo reiškinių 
įvertinimo pateikimas. Tai da
lis auklėjamųjų pokalbių, kai 
vaikui aiškinamos ne tik pa
darytos jo klaidos, bet kalba
ma su vaiku apie įvairius da
lykus tiek, kiek vaikas pajėgus 
juos suprasti. 

Kad vaikas būtų sudomin
tas atlikti kokią nors veiklą, 
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reikia jį skatinti geru žodžiu, 
tačiau nereikėtų persistengti. 
Kaip dorinio ugdymo priemo
nė tiktų pasakų sekimas ir ap
tarimas. Vėliau vaikas pats 
pradeda domėtis knygomis ir 
jas skaityti. Estetinę ir dorinę 
sąmonę ugdo ir eilėraščių mo
kymasis. Ugdomąjį darbą at
lieka ir TY, tik reikia atrinkti 
vaikams tinkamas laidas ir itin 
gerai, jei su vaikučiais žiūri ir 
patys tėveliai ir vėlgi - jas ap
taria. Ne reiktų vengti pažaisti 
kartu su vaikais ar bent stebė
ti, kaip vaikai žaidžia. Per žai
dimus atsiskleidžia daugelis 
dalykų, pradedant vaiko po
mėgiais ir baigiant jo charak
terio pasireiškimu. Šeimoje 
svarbiausia išlaikyti darną. O 
darna dažniausiai yra pagrįsta 
meile. Jei vaikas jus meilę, 
pagarbą, pasitikėjimą iš šei
mos narių, tai jis visą tai jaus ir 
kitiems visuomenės nariams. 

LAIDOTUVIŲ NAMAI 

TORONTE 

ETOBICOKE 
ir 

MISSISSAUGOJE 



Lietuvos vadovė Miuncheno 
konferencijoje 

Lietuvos prezidentė Dalia 
Grybauskaitė vasario pradžio
j e dalyvavo Miuncheno sau
gumo konferencijoje. Šiame 
47 kartą rengiamame susiti
kime buvo svarstoma svarbi 
tema - plataus masto Euroat
lantinio saugumo bendrijos 
kūrimas. Taip pat buvo aptar
ta kova su terorizmu, demok
ratijos plėtra, naujai atsiran
dančios saugumo grėsmės 
energijos tiekimo, elektroni
nių ryšių ir kibernetikos sri
tyse. Lietuvos prezidentė Da
lia Grybauskaitė konferenci
jos atidarymo iškilmingoje va
karienėje pasakė kalbą, kurią 

palankiai įvertino visi renginio 
dalyviai. 

Lietuvos prezidentė D. Grybauskaitė Miuncheno saugumo 
konferencijoje vakarienės metu pasakė įžanginę kalbą 

lnf. ir ntr. (Dž. Barysaitės) iš LR seimo tinklalapio 

Partizanų motina Ona Vailionienė 
STANISLOVAS 
ABROMAVIČIUS 

Julija Vailionytė gyvena 
Kaune, turi laisvės kovų daly
vės statusą. Jos dar nepaliko 
skausmas dėl pokaryje sudar
kyto šeimos likimo, tačiau di
džiuojasi, kad jos šeima prisi
dėjo prie savo Tėvynės laisvės. 
Tai jos dėka mums pavyko ap
rašyti šią graudžią istoriją. Jos 
atsiminimais ir archyviniais 
duomenimis paruoštas šis pa
sakojimas apie žuvusių parti
zanų motiną Oną Vailionienę. 

Paliūnų k., Veisėjų vlsč., 
Lazdijų apskr., stovėjo gal 
trisdešimt sodybų. Dzūkijos 
žemė lengva, tad ūkiai dides
ni, reikalaujantys daugiau 
darbo. Iš čia neiškilo karve
džių, didelių mokslo vyrų, visi 
buvo paprasti žemdirbiai, 
smėlėtų laukų šeimininkai. 
Ona Baliutytė, gimusi 1900 
m., dviejų dešimčių ha ūkyje 
augo tarp trijų brolių ir dviejų 
seserų. Buvo antroji amžiumi 
po Antano. Tėveliai numatė, 
kad vyriausiajam atiteks ūkis, 
mergaitėm išmokės dalis, ki
tus sūnus išmokys amato ar 
išleis į kitus ūkius. Ji mokėjo 
visus moteriškus darbus, gra
žiai audė, siuvo, siuvinėjo. Te
ko suktis ūkio darbuose. 

Antanas Vailionis, gimęs 
1898 m., turėjo tris seseris, 
tad žinojo, kad taps šeimos 28 
ha ūkio savininku. Apie jokius 
mokslus negalvojo, baigė pra
dinę mokyklą. Seserys viena 
po kitos ištekėjo, o Antanas 
nusižiūrėjo Baliučių Onutę, 
su geru kraičiu atsivežė į gerai 
prižiūrimą ūkį. Žinoma, toji 
suprato, kad dirbti su vyru reikės 
daug, kad išmokėtų seserims 
dalis, išlaikytų savo šeimą. Jos 
vyras buvo tvarkingas, ne
mėgstantis vyriškų suėjimų, 
privengiantis žmonos prie
kaištų, jei jų nusipelnydavo. 
Vienas po kito jiems gimė 
penki vaikai: Antanas gimė 
1923 m., Benigna - 1924 m., 
Vladas - 1925 m., Juozas -
1928 m., Julija-1931 m. Grei
tai Benigna padėjo mamai 

verpti, sėdo už varstoto, audė, 
dirbo kitus moteriškus dar
bus. Protingi tėvai nutarė, kad 
reikia nors du iš šeimos iš
mokslinti. Kadangi Antanas 
turėjo likti ūkininkauti, tai 

Partizanų motina Ona Vailio
nienė apie 1946 m. 

Juozą išleido į Veisėjų viduri
nę, o Vladą į Alytaus žemės 
ūkio mokyklą. Bet ir tie, par
vykę po mokslų, stengėsi pa
dėti tėvams, Juozas vis taikėsi 
padėti mamai, nešė pilnus ki
birus į tvartus, žoliavo daržuo
se, ėjo į laukus pas tėvelį su 
vyresniuoju Antanu. Taip ir 
būtų nugyvenusi Vailionių šei
myna jiems skirtus metus kas
dieniniuose darbuose, jei 
jiems nebūtų skirtas okupaci
jų, karų ir žudymų metas. 

1941 m. vasarą Onos iš
mintimi ir gera širdimi buvo 
išgelbėtos kelios gyvybės. Kai 
persigandę šaudymų ir riau
mojančių vokiečių lėktuvų ru
sų kareiviukai paniškai bėgo į 
Rytus, ji nelydėjo jų piktais 
žodžiais, o taip sakančius su
drausdavo: "Vaikeli, juk jie 
motinas turi, kurios gerumo 
mokė ... " Kartą trys beūsiai 
"užkariautojai" įsmuko į Vai
lionių namus ir paprašė pagal
bos. Ona jiems davė pavalgy
ti, kiek mokėjo, ramino. Stai
ga priemenėje atsirado vieti
nis aktyvistas: "Gal matėte 
tris rusus bėgančius?", - pa
klausė. "Mačiau, vaikeli", -
atsakė toji ir parodė visai į ki-

tą pusę nei anie bėgo. Kai 
1944 m. vasarą traukėsi vokie
čiai, ir jiems ji nelinkėjo blo
go, valgydino ir girdė ... "Jie 
visi turi savo mamas", - tokia 
buvo Onos užuojautos for
mulė. Deja, sugrįžęs okupan
tas Onos šeimos nepagailėjo. 
Prasidėjo žudynės, prievarta. 

Jau 1944 m. rudenį sūnus 
Antanas gauna šaukimą į ka
riuomenę. Kol svarsto, galvo
ja, tariasi, kareiviai jį suranda 
ir išveža apmokymams prie 
Maskvos. Blaškosi aštuonio
likmetis vaikinas, parašo kelis 
laiškus motinai, matyt, klaus
damas patarimo. Ir štai po ke
lių mėnesių Antanas pabėga 
iš apmokymų ir su nuotykiais 
grįžta namo. Pasakoja, kad 
apmokymo punkte sugautus, 
norėjusius pabėgti šauktinius, 
čia pat visų akivaizdoje net 
šaudydavę, norėdami įbaugin

ti likusius. Bet tai Antano ne
sustabdė. Sulaukusi sūnaus, 
Ona supranta, kad legaliai jis 
jau gyventi negali. Tad patarė 
slapstytis, susirasti partizanų 
būrį. Su tėvo pagalba susisie
kė su Pusčios miškuose kovo
j ančiais jaunuoliais, susirado 
ginklų, šaudmenų. Kartais sū
nus su draugais ateidavo ap
lankyti motinos, ramindavo 
ją, kad kova greitai baigsis. 

Deja, saugumas sužinojo, 
kad Antanas Vailionis yra ne 
tik dezertyras, bet ir partiza
nas. Gal įtarė ir tėvo pagalbą, 
nes jau 1946 m. vasarą jį areš
tavo. Veisėjuose enkavedistai 
vyrą žiauriai kankino, nieko 
neišgavę, vis dar surištomis 
rankomis išmetė per tvorą ten 
numirti. Tačiau mirti jam ne
buvo skirta. Paršliaužė namo 
visas sumaitotas, kūnas visas 
mėlynas, sveikos vietos nelikę. 
Ona puolė vyrui ant kaklo, o 
vyras, nejausdamas skausmo, 
sakė: "Mane daugiau gyvo jau 
nesugaus ... " Tris dienas ruošė
si, paleido gyvulius iš tvartų, 
vienus atidavė, kitus priglaudė 
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llal SAVAITE LIETUVOJE 
URM Ukrainoje 

Vasario 7 d. lankydama
sis Kijeve Europos saugumo 
ir bendradarbiavimo orga
nizacijos (ESBO) pirminin
kas, Lietuvos užsienio rei
kalų ministeris Audronius 
Ažubalis pareiškė vertinąs 
aktyvų Ukrainos vaidmenį 
ESBO artėjant jos pirminin
kavimui 2013 m. 

Susitikimuose su prezi
dentu Viktoru Janukovičiu
mi, premjeru Mykola Azaro
vu bei kitais pareigūnais A 
Ažubalis irgi aptarė ESBO 
veiklą Ukrainoje, pabrėžda
mas ESBO projektų koordi
natoriaus Ukrainoje darbo 
svarbą ir pareiškė pasitenki
nimą glaudžiu valdžios ir 
projektų koordinatoriaus 
bendradarbiavimu, kvietė 
Ukrainos valdžios instituci
jas toliau bendradarbiauti 
su ESBO atstove žiniasklai
dos laisvei. 

A. Ažubalis palankiai 
įvertino pažangą vykdant 
pagrindinį ESBO ir Ukrai
nos projektą sunaikinti nuo 
sovietų laikų likusias 16,000 
tonų toksinės raketų kuro 
sudedamosios medžiagos at
sargas. Likusios daugiau kaip 
3,600 tonų turi būti pašalintos 
iki 2012 m. pabaigos. 

Forumas Vienoje 
Vienoje vasario 7-8 d.d. 

vyko 19-asis Ekonomikos ir 
aplinkosaugos forumas tema 
"Bendrų veiksmų ir bend
radarbiavimo skatinimas 
ESBO erdvėje tvarios ener
getikos plėtros ir transporto 
srityse". Pirmojo parengia
mojo susitikimo metu aptar
ti tvarios energetikos, ener
getinio saugumo ir (ESBO) 
paramos klausimai. 

Dalyvavo atstovai iš 56 
ESBO valstybių, tarptauti
nių ir regioninių ir nevyriau
sybinių organizacijų ir šalių 
partnerių. Diskusijų temos 
apėmė energetikos efekty
vumą, tausų tradicinių ir 
naujų energijos šaltinių nau
dojimą, veiksmingą tvarios 
energetikos politiką, gerą 
valdymą ir skaidrumą ener
getikos srityje, taip pat re
gioninį ir subregioninį bend
radarbiavimą. 

Antrasis parengiamasis 
susitikimas tvaraus trans
porto tema vyks Druskinin
kuose, Lietuvoje, balandžio 
4-5 d.d., baigiamasis susitiki
mas numatytas rugsėjo 14-
16 d.d. Prahoje. 

Naujos sutartys? 
Karaliaučiaus srityje Ru

sija yra dislokavusi taktinį 
branduolinį ginklą, todėl 
Lietuva skatina didžiąsias 
šalis derėtis dėl šių ginklų ri
bojimo, vasario 8 d. pareiškė 
krašto apsaugos ministerė 
Rasa Juknevičienė. Pernai 
lapkritį Rusijos ginkluotųjų 
pajėgų generalinio štabo vir
šininkas teigęs, kad jokių ra-

ketų ten nėra. Lietuvos pa
reigūnai tikisi, kad JAV ir 
Rusijos nauja sutartis dėl stra
teginių branduolinių ginklų 
mažinimo gali paskatinti de
rybas ir dėl taktinių ginklų. 

Vilniuje vasario 9 d. vie
šinti JAV valstybės sekreto
rės pavaduotoja ginklų kont
rolei ir priežiūrai Rase 
Gottemoeller teigė, kad Ru
sijos keliama sąlyga prieš 
pradedant derybas dėl takti
nės branduolinės ginkluotės 
išgabenti branduolinius gink
lus iš Europos nėra tinkama. 
"Rusų pozicija yra labai pas
tovi. Si sąlyga yra nuo seno, 
kad prieš imant svarstyti 
tokias derybas, visi NATO 
branduoliniai ginklai turi 
būti perkelti įJAV. Kaip JAV 
derybininkė, aš manau, kad 
tai nėra labai protinga, bet 
tikrai labai pastovi sovietų ir 
rusų sąlyga, kuri laikosi daug 
metų", teigė R.Gottemoeler. 

Anot pareigūnės, JAV 
prezidentas yra išsakęs pozi
ciją, jog po naujosios START 
sutarties turi būti pradėtos 
naujos derybos, kurių objek
tas būtų tolesnis abipusio 
strateginio arsenalo mažini
mas, taktiniai branduoliniai 
ginklai ir sandėliuose esan
čios atominės kovinės galvu
tės. R. Gottemoeler pažy
mėj o, kad " ... turime labai 
aktyvią diskusijų su Rusijos 
federacija darbotvarkę", 
JAV ir Rusijai disponuojant 
90% pasaulio branduolinio 
arsenalo. Naujos sutartys dėl 
įprastinės ginkluotės Euro
poj e ribojimo nesikirs su 
NATO gynybos planavimo 
galimybėmis, sakė viešnia. Ji 
pabrėžė, jog JAV remia Lie
tuvos nusiteikimą didinti ka
rinį skaidrumą Europoje ir 
mano, kad Vilnius ESBO ga
lėtų suteikti svarbos šiam 
klausimui. 

Susitikimas Helsinkyje 
Helsinkyje vasario 8-9 

d.d. vykusiame aštuonių Šiau
rės ir Baltijos šalių (Nordic
Baltic 8, NB8) užsienio rei
kalų ministerijų politikos di
rektorių susitikime aptartos 
regioninio bendradarbiavi
mo perspektyvos, padėtis 
Gudijoje, Artimuosiuose Ry
tuose ir kitos tarptautinės 
politikos aktualijos. Lietu
vos URM politikos direk
torius E. Bajarūnas susiti
kime pristatė Lietuvos pir
mininkavimo ESBO klau
simus, susijusius su Gudija 
po šioje šalyje įvykusių prezi
dento rinkimų. 

Ministerijų atstovai Hel
sinkyje aptarė 2010 m. pa
skelbtą regioninio bendra
darbiavimo ataskaitą ir pa
siūlymus, numatančius konk
rečias glaudesnio Šiaurės ir 
Baltijos šalių bendradarbia
vimo priemones užsienio po
litikos, diplomatinio atsto
vavimo, gynybos, regiono ži
nomumo didinimo ir kitose 
srityse. RSJ 
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Baltijos kelias - amžinas? 
Spausdiname kun. Roberto Pukenio straipsnio "Estijos, Latvijos ir Lietuvos 
federacinės valstybės (ELLF) sukūrimo galimybės" išvadinę dalj, nes visas 
straipsnis mūsų savaitraščio apimčiai būtų per ilgas. Reti. 

Nuo ko ir kaip pradėti? Pirmiausia, ar žmonės 
tam pribrendę? Ar įsivaizduojama, kokios jėgos ga
li būti mestos sužlugdyti šiai idėjai? Reikia, kad 
"apačioje" gimtų judėjimas, siekiantis sukurti patva
rią valstybę, pagristą socialine lygybe ir teisingumu. 
Apie savo laisvės išsaugojimą pagalvoja šimtai tūks
tančių estų, latvių ir lietuvių patriotų. Reikia pripa
žinti, kad šios idėjos puoselėtojų yra tik tarp inteli
gentijos. Mus skiria kažkokie siauri psichologiniai 
kaprizai. Manau, kad tikslinga išeivijoje esantiems 
šių tautų patriotams pasirašyti atsišaukimą i mūsų 
valstybių prezidentus. Įsteigti kuo skubiau nevy
riausybinę organizaciją su skyriais Čikagoje, Hel
sinkyje, Tuline, Rygoje ir Vilniuje, kad nagrinėtų 
susijungimo problemas ir atsispirtų priešingoms jė
goms, kurios visokiaiB būdais gali ardyti vien~. 
Svarbiausia, kad mes daugiau pažintume, draugau
tume vienas su kitu ir šalintume bet .kokius kivirčus. 
Nuolat palaikytume tarpusavyje "Amžino Baltijos 
kelio" viziją, Sąjūdžio ištakas, jo gimimą ir augimą 
iki valstybės institucijų užėmimo. Skatintume mūsų 
jaunimą išmokti latvių ir estų kalbas. 'Ihline, Rygoje 
ir Vilniuje galėtų įsikurti Baltoskandijos muziejus, 
parodantis, kas charakteringiausia mūsų tautoms, 
primenantis ir suomi'Ų gynybą nuo sovietų invazijos 
1939m. 

Pagaliau partijų, pritariančių šiems siekiams, 
politinės konsultacijos, įvairūs forumai, konferenci
jos. Politikų konsultacijos, ryšiai su mokslo ir studijų 
institucijomis, organizuojant bendrus renginius, se.. 
minarus ... Daug dėmesio skirtina bendriems trijų 
šių valstybi'Ų projektams, siekti tarptautinės bend
ruomenės paramos, o tai reiškia, kad trijų valstybių 
Užsienio reikalų ministerijos turėtų pirma suderin
ti veiklą federacijai įgyvendinti. 

Antras žingsnis būtų politiniam parlamentų, 
vyriausybių apsisprendimui. Po to liktų techniniai 
sprendimai. Svarbiausia - noras ir gera valia. Šių 
vyriausybių bendradarbiavimas yra svarbiausia ba
zė, ant kurios gali formuotis federacijos bruožai. 
Juk federacinė valstybė yra vienas tarptautinės tei
sės subjektas, kaip, pvz., Šveicarija, Vokietija ar 
JAV, kurios yra stiprios federacijos pavyzdys. ES 
dar toli iki rimtos Europos sąjungos federacijos. 

Tikiu, kad ateis istorinė akimirka, kai parlamen
tarai įtvirtins teisiniu aktu :Estijos, Latvijos ir Lletu
vos federaciją. Thisingumas yra valstybių pagrindas, 
o jis - piliečių gerovės šaltinis. Tud federacijos 
konstitucijos įžanga galbūt suskambėt'Ų šiais žo
džiais: ":Estų, latvių ir lietuvių tautos, nuo amžių gy
venusios drauge ant Baltijos krantų ir visais šimtme
čiais siekusios nepriklausomybės ir ją vėl atkūrusios 
1918 ir 1990 metais, atgimusių valstybių -Estijos, 
Latvijos ir Lietuvos - piliečių valia skelbia šią Kons
tituciją: 

1 str. Estijos, Latvijos ir Lietuvos federacija 
(ELLF) yra nepriklausomų demokratinių respubli
kų sąjunga 

2 str. Federacijos konstitucija užtikrina visų 

respublikų lygybę ir jų konstitucijų nepažeidžiamą 
veikimą kiekvienoje respublikoje. 

3 str. Kiekvienos respublikos konstitucijų 
straipsniai negali prieštarauti federacijos konstituci
jai. 

4 str. Tuutos ir .kiek.vienas respublikų pilietis tu
ri teisę priešintis bet kam, kas prievarta kėsintųsi i 
ELLF suverenumą. 

S str. Federacinė vyriausybė rūpinasi teritorijos 
integralumu, bendra ekonomine politika ir vykdo 
suderintą, vienodą taktiką tautinių bendrijų atžvil
giu, gerbiant žmogaus teises. 

6 str . .Kiekviena respublika turi savo parlamen
tą, vyriausybę ir teismus. 

7 str. Kiekviena respublika vysto savo kultūrini 
tautinį ekonominį gyvenimą autonomiškai 

8 str. Bendra gynybos politika: manevrai, karių 
psichologinis paruošimas tautų draugystės ir pasiau
kojimo dvasioje, viena vadovybė su skyriais atskirose 
respublikose. 

9 str. Valstybės prezidento pareigas eitų viene
riems metams vienos respublikos prezidentas, o du 
viceprezidentai - kitų respublikų (pavyzdžiui, jei 
turi būti prezidentu Estijos respublikos preziden
tas, tai viceprezidentai būtų latvis ir lietuvis). 

10 str. Draudžiama bet kokia forma antisemiti
nė, antirasinė propaganda, neapykantos kurstymas 
kitos tautos žmonėms. Tuo pačiu draudžiama kurs
tyti siekius, kurie ardytų Ell.F ryšius. 

10 str. Išstoti iš federacijos galima tik referen
dumu, pritariant daugumai piliečių ir balsuojant 
213 kiekvienos respublikos parlamento atstovams." 

(Tukiu atveju Konstitucija yra rašoma trijų res
publikų teisininkų ir turi būti priimta kiek.vienos ša
lies parlamentarų balsų dauguma arba kiekvienos 
valstybės referendume.) 

Sostine geriausiai tiktų Ryga, kurioje būtų fe
deracinis parlamentas, turintis po 10 atstovų iš 
kiek.vienos respublikos. Atstovai tmėtų būti žmonių 
renkami kiekvienoje respublikoje. Valstybės valdy
mo aparate nereikia daug valdininkų, nes išlaidos 
didelės . .Kartais mažesnis personalas būna veiks
mingesnis ir atsakingesnė administracija Federaci
nio Konstitucinio teismo pareiga būtų budėti, kad 
piliečiai saugotų federacijos konstituciją. Federaci
nė policija be jokio leidimo galėtų kirsti sienas, 
gaudant nusikaltėlius, gresiant teritoriniam integra
lumui. Kariuomenė be jokių formalumų turėtų tei
sę atsidurti ten, k:ur reikėtų ginti sienas. (Yra aplin
kui daug federacinės teisės pavyzdžių ir mes atsi
rinktume, kas mums naudingiausia). 

Išvados. Mus jungia ta pati geopolitinė padėtis, 
tos pačios istorijos pamokos: carų okupacija, ilge
singa kova už laisvę, alinantis bolševizmas, nacisti
nės Vokietijos okupacinis periodas, tos pačios prob
lemos, paveldėtos iš sovietinės sistemos, tebesi
skverbianti Rusijos įtaka (agentai, papirkti žurnalis
tai, politikai ir visi "geradariai" besirūpinantys, kad 
nebūtų efektyvios krašto gynybos). O kai kada 
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problemas susikuriame patys arba jos yra tos pačios, 
kaip ir visoje Europoje. Visų trijų respublikų maž
daug yra panašios problemos, gal tik kitose aštres
nės tautinių mažumų atžvilgiu. Be abejo, Estija yra 
ekonomiškai pirmaujanti. 

Lietuva, tapusi ES ir NATO nare, nieko nepra
randa ir netrukdo kitoms valstybėms, jeigu siektų 
sukurti EILF. Visų visoms trims tautoms vienodai 
yra naudinga sudaryti ELLF tiek saugumo, tiek su
vienodintos tautinės politikos tautinių bendrijų at
žvilgiu, tiek ir ekonominiu. Vieninga energetinė sis.
tema galėtų pritaikyti europinio dažnio standartus, 
o ne rusiškus ir būtų daug ekonomiškiau visoms ša
lims. Lengviau būtų spręsti ir kitas ekonomines 
problemas. 

Ell..F taptų žymiai įtakingesne nare ES, NATO 
ir svarbesnė pasaulio lygmenyje. Vien centralizuo
tas atstovavimas Baltijos šalims ES būtų daug sva
resnis, nes vietoj 12, 8 ir 6 atskirų balsų, federacinė 
valstybė turėtų 26 balsus, o tai jau būtų daugiau nei 
turi tokios senbuvės narės kaip Nyderlandai, Grai
kija, ŠVedija, Belgija ar Austrija. O jeigu ES prarastų 
save dėl nevienodos užsienio politikos - tiek dėl 
JAV, tiek dėl Rusijos, arba nesugebėtų sukurti ener
getinio saugumo ir buvimas ES taptų nenaudingas 
maf.osioms jos narėms, mes galėtume palikti ES, o 
sudarytas federacinis vienetas jau neišardomas, 
"susicementavęs". 

Kiti mano, kad Baltijos šalims būtų priimtines.
nis konfederacijos modelis, kada valstybės išlaiko 
visišką suverenumą: įstatymus, tvarkydamos vidaus 
reikalus, tik patiki politinj adresą vykdyti bendram 
centrui. Bendru lygmeniu būt'Ų koordinuojamos 
svarbiausios politikos šakos - gynybos, energetikos 
ir užsienio politikos kursas. 

XXI š. žvelgiant i trijų respublikų politinę būk
lę, nėra gyvybiškai svarbus ELLF sukūrimas. Esame 
ES bei NATO narės, pilnavertės tarptautinės bend
rijos dalyvės. Lietuvos, Latvijos ir :Estijos valstybės 
idėja gyvybiškai svarbi buvo tarpukario laikotarpiu. 
Ją igyvendinus, ar bent jau sukūrus karinį bloką, 
būtų buvę lengviau priešintis nepalankioms mūsų 
regionui jėgoms. Šiuo metu veikia keletas trišalių 
Baltijos regiono organizacijų, kuriose plėtojama 
glaudesnė tarpvalstybinė veikla, ypač aktyvūs kultū
riniai ryšiai. 

Lietuvos sienų patvirtinimas ir gef'Ų santykių 
palaikymas su Rytų valstybėmis yra įtvirtintas tarp
tautinėmis sutartimis ir lieka geros kaimynystės 
pavyzdys. Tučiau istorijos pamokų niekada negali
ma pamiršti, todėl Lietuvos, Latvijos ir Estijos 
ufsienio politikoje turėtų vis tvirtėti bendra linija, o 
ideologinė politika auklėtų, siekt'Ų ypatingos šių 
tautų draugystės. 

Tud federacinėje valstybėje būtų vienas federa
cinis parlamentas, viena centrinė vyriausybė virš at
skirų tautini'Ų valdži'Ų su aukštesniais jgaliojimais 
ubienio reikalų srityje. O vidaus gyvenimas pasilik
tų nepakitęs, savarankiškas arba kai kuriose srityse 
autonominis kiekvienoje šalyje, kad tiek.viena tauta 
galėtų vystyti savo tautinę kultūrą, puoselėti savo 
religinius papročius. 

Mūsų dar laukia ilgas ir sunkus kelias, kad 
teorijos kontūrai arba idėjinė pradinė programa 
virstų tikrove. Pradėkime žiniasklaidoje kelti ir 
nagrinėti šią temą. Aukim.e savo dvasia ir politiniu 
mąstymu. 

Kun. Robertas Pukenis, Lietuva 
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Partizanų motina Ona Vailionienė 
A1kelta iš 3-čio psl. 

kaimynai, susitarę išsiskirstyti 
po vieną jvajriomiB kryptimis: 
sūnūs su tėveliu - pas parti
zanus, motina su dukromis -
pas tolimus giminaičius, net 
penkiolikmetė Julija- atski
rai. Ji pasiėmė iš namų tikkty
želĮ ir keletą knygų •.. Kad kas 
nors išlik.tų po okupantų re
presijų. Antanas pasivadino 
Paparčiu, tapo būrio vadu, Vla
das - Artoju, o Juozas - Be
daliu, vaikų tėvas tapo Tėvu. 

Sodybą nugriovė, net ak
menis išvežė. Tučiau kartas 
nuo karto sugebėdavo su mo
tina vaikai ir vyras susitikti. 
Buvo išsiblaškę per kelis vals
čius, partizanų gyvenimas ne
buvo sėslus, o mergaitės tar
navo svetimiems, dirbo, var
go, net tikrųjų pavardžių pa
sakyti nenorėjo. 

'Ilrlp bėgo mėnesiai ir me
tai nežinioje, žinoma, sun
kiausi Motinai. Kiekvienas su
sišaudymas, miestelių aikštėse 
išniekintų vyrų kūnai ją nera
mino. Ir kiekvieną kartą, kai 
pamatydavo savuosius, dėko
davo Dievui kad jos vaikus ir 
vyrą saugo. žj;ojo, kad nelai
mių jos šeima neišvengs, nes 
vis daugiau kareivių, stribų, 
partinio aktyvo medžiojo jos 
vaikus, buvo verbuojami išti
žėliai, supriešinami kaimynai. 

1948.IX. 7 Bartašiūnų ir 
Barčių k., prie Ilgio ežero, 
Veisėjų vlsč., buvo sužeisti 
Vladas Vailionis-Artojas su 
draugu partizanu Ilgiu. Vla
das dar atbėgo i Dumbliauskų 
k., slėpėsi Margulio klojime. 
Šeimininkas apie tai pranešė 
broliui Antanui. 'Tučiau tas at
ėjęs rado broŲ jau mirusĮ. Kū
nas užkastas Ilgininkų miške, 
parlaidotas į Veisėjų ka~es. 

1949 m. vasario 7-ąją ža
liamiškio miške, tarp Leipa
lingio ir Veisėjų, Thikūnų k. 
rytinėje dalyje, bunkeryje Vil
kaičio ežero šlaite, (dabar -

Lazdijų r., Veisiejų sen.), prie 
Šadžiūnų-Vtk:tarino kelio, ne
pavykus prasiveržti iš apsupi
mo, žuvo Dainavos apygardos 
Šarūno rinktinės Mindaugo 
tėvūnijos būrio vadas Antanas 
Vailionis-Papartis (gimęs 1923 
m.) ir to paties būrio partiza
nas Albinas Sakalauskas-Aud
ra (gimęs 1922 m.). Kūną at
vef.ė į Veisėjus, užkasė vietoje, 
kuri buvo užstatyta, tačiau ne
toli gyveną žmonės palaido
jimo vietą buvo įsidėmėję. 
Atgimimo metais ~rlaidotas 
Veisėjų kapinėse. Šiuo metu 
išlikusi tik užslinkusi duobė 
(2,8 m ilgio, 2 m pločio). Duo
bės dugne auga beržai, šalia 
sena pušis, į kurią įkeltas me
dinis kryžius su skardiniu 
pjaustytu stogeliu. 

1950.IX.15 Šarkelių k., 
Serijų vlsč., išduotas su drau
gais žuvo Juozas Vailionis-Be
dalis. Prieš brolio žūtį Julija 
dar spėjo ji aplankyti, kalėjo, 
nujausdama, kad tai pasku
tinis jų susitikimas. Kūno pa
laidojimo vieta nežinoma. 

1951.II.6 Bestraigiškės 
miške (dabar - Ve · · ·ų miškų 
urėdija, Lazdijų r,lavantų 
sen.). 1,3 km nuo Paseminkų
Vainiūnų kelio, dviejų karei
vių grupių apsupti, kovoje su 
MGB kariuomene, apsupusia 
Dainavos apygardos Šarūno 
rinktinės vadavietę, nematy
dami išeities nusišovė 7 Šarū
no rinktinės partizanai: apy
gardos vado pavaduotojas, 
Sarūno rinktinės vadas Juozas 
Jurgelionis-Sakalas, Juozapa
vičiaus tėvūnijos 3-ojo būrio 
vadas Pranas Majauskas-\lla
gėlis, to paties būrio 3 skyriaus 
vadas Pranas Celevičius-Ber
.želis, Vincas Pliadas-Slapu
kas, Vytautas Vaivada-Gar
sas, Jonas Žilionis-Strazdas ir 
Antanas Vailionis-Tėvas. Sun
kiai sužeistas, paimtas nelais
vėn ir vėliau ligoninėje mirė 
Juozas Žukas-Gulbinas - aš
tuntasis partizanas. Antanas 

Vailionis-Tėvas irgi buvo sun
kiai sužeistas, tačiau kareivių 
vežamas į Alytų mirė. Jo kūno 
palaidojimo vieta nežinoma. 

Partizanų žuvimo vietoje 
išliko žemėmis užslinkusi 2 
metrų gylio bunkerio duobė. 
Dabar šalia bunkerio duobės 
pastatytas ąžuolinis ornamen
tuotas ~us su dviš1aičiu sto
geliu. Šalia kryžiaus auga 7 
bed.ai-7 partizanų atminimui 

Motina apie sūnų ir vyro 
žūtis žinojo ir labai išgyveno. 
Ją pažinoję nesuprato, kiek 
daug gali atlaikyti Motinos 
širdis. Sunkią minutę ji atrodė 
tarsi išprotėjusi. Tik to neuž
teko: 1951 m. ją su dukra Be
nigna išvežė į Tumską. Buvo 
suėmę ir Juliją, tačiau ši iš 
Veisėjų surinkimo punkto su
gebėjo peršokti tvorą i šalto 
ežero vandenis. Kiek nuplau
kus, sargybiniai susigriebė, 
pradėjo ieškoti, leisti ežeran 
raketas. Buvo gegužės mėn. 
pradžia. Tučiau šaltame van
denyje mergaitė sugebėjo nu
plaukti į neapšviestą vietą ir 
taip išsigelbėti. Užbėgo pas 
K.iaulevičius, paguldė sušla
pusią mergaitę ant krosnies, 
išdžiovino, nurimo. Iš gerų 
žmonių gavo pinigų kelionei, 
adresą Kaune, ten prisiregist
ravo ir taip išvengė represijų. 

Abi moterys - motina ir 
dukra - Sibire dirbo sunkius 
vyriškus darbus miško ruošo
je. Gtjžo jos iš tremties 1958 
m. ir apsigyveno pas išsigel
bėjusią dukrą Juliją Kaune. 
Motina sulaukė gilios senat
vės, susirgo sunkia liga, ne
siorientavo aplinkoje. Buvo 
nupjauta koja, vaikščioti ne
galėjo, bet veržėsi, blaškėsi. 
'Thčiau nepamiršo sūnų vardų 
ir jų žūčių. "Ar negrįžo mano 
vaikai, mano sūneliai?", -
klausdavo kiekvieno priėju
sio. Prieš mirti labai norėjo 
būti palaidota prie vaikų, bet 
amžiną prieglobstį rado 
Elektrėnų kapinėse. 
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__ ...,.. KANADOS ĮVYKIAI 

Sieną apsauga 
Kanados sutartis su 

JAV dėl abipusės geresnės 
sienų kontrolės nemažina 
valstybės savarankiškumo. Ji 
pasitarnaus abiejų valstybių 
geresniam saugumui. Thip i 
opozicijos priekaištus atsakė 
vyriausybės vadovas S. Har
per. Vašingtone vykusiame 
susitikime su JAV preziden
tu B. Obama abu vadovai 
aptarė būtinybct gerinti vals
tybinės JAV-Kanados sienos 
kontrolę. JAV pareigūnai jau 
seniai tvirtina, kad dėl gana 
laisvų Kanados imigracijos 
taisyklių ir tvarkos, nepa
kankamos sienų apsaugos į 
JAV gali lengvai pakliūti te
roristai ir narkotikų, ginklų 
platintojai. Tik 50 .k:m ruožas 
iš 1,600 km. bendros sienos 
yra pakankamai saugomas. 
Nutarta sudaryti abiejų vals
tybių atstovų komisiją, kuri 
peržiūrėtų pasienio kontro
lės tvarką ir teiktų pasiūly
mus, kaip ją pagerinti, per
tvarkant pagal šiuolaikinius 
poreikius. Numatyta labiau 
derinti pasienio tarnybų dar
bą, keistis patirtimi ir tech
nologijos naujovėmis bei in
formacija. Susitikime .kalbė
ta ir apie bendrai derinamas 
klimato taršos mažinimo 
kryptis, politinę suirutę ir 
galimus pokyčius Egipte. 

Kvebeko provincijos li
beralų vyriausybės vadovas 
Jean Charest nutarė atidėti 
kelioms savaitėms parla
mento žiemos sesijos pra
džią. Ruošdamasis naujai se
sijai, jis pakeitė kai kuriuos 
vyriausybės narius. J. Cha
rest tikisi, kad sesijos pra
džiai gerai parengta progra
minė kalba apie Kvebeko 
ekonomiką ir socialinę plėt
rą padės atgauti prarastą pa
lankumą liberalų partijai ir 
jos vyriausybei. Savo progra
minėje kalboje vadovas pla
nuoja pasiūlyti naujas gali
mybes, geriau įsisavinant 
Kvebeko Šiaurės teritorijas. 

Streilmoja Kvebeko tei
sininkai - 1,500 advokatų, 
tarp jų 450 valstybės proku
rorų. Streiko dalyviai reika
lauja priimti į darbą dar 200 
advokatų, nes esantiems 
darbo krūvis per didelis, ne
leistinai ilgai užsitęsia bylų 
nagrinėjimas. Lygindami sa
vo atlyginimą su Ontario tei
sininkų gaunamu, jie reika
lauja bent 40% padidinti 
mėnesio uždarbį. Kvebeko 
provincijoje valstybės pro
kuroras gauna per metus 
$102,000 (mažiausiai visoje 
Kanadoje), Ontario provin
cijoje - $196,000. Kvebeko 
provincijos vyriausybė sutin
ka, kad nėra lygiavos, tačiau 
neskuba vykdyti šių reikala
vimų, tvirtindama, kad nėra 
lėšų. Streikui vykstant, pagal 
susitarimą bus dirbama teis
muose, kur reikalingi neati
dėliotini sprendimai dėl už-

statų ar jau parengti teismo 
procesai. 

Atimtas leidimas dirbti 
liūdnai pagarsėjusiam teis
mo patologijos daktarui Ch. 
Smith. Dėl jo neprofesiona
lių išvadų atliekant anatomi
nius aukų tyrimus, kaltais 
dėl vaikų mirties buvo ap
kaltinti tėvai ar artimieji. 
Daugelis iš ją buvo nuteisti, 
remiantis daktaro išvado
mis, ir kalinami dešimtme
čius. Pradėjus nagrinėti dak
taro darbo būdus ir sprendi
mus, jie pasirodė esą klai
dingi. Daugeliui apkaltintų
jų dėl dr. Smith parodymų 
teisme bylos nutrauktos, at
šauktas kaltumas, kai ku
riems jau paskirtos vaJstybės 
išmokos. Dr. Ch. Smith jau 
anksčiau viešai atsiprašė dėl 
savo klaidų. 'JYrimai dar te
bevyksta. 

Tim Horton'•, populiari 
kanadietiška kavinė ir greito 
maisto restoranas siūlantis 
ne tik kavos ir riestainėlių, 
spurgų, bet ir greito maisto, 
plečia savo verslą. Kanadoje 
7im Horton's turi 3,642, JAV 
- 567 restoranus. O dabar 
planuojama kanadietišką 
valgiarašti pasiūlyti ir kitoje 
pasaulio dalyje - Jungtinių 
Arabų Emyratų, Kuveito ir 
kitų arabų valstybių gyven
tojams. Tun Horton'a kartu 
su didele prekybos verslove 
Apparel Group ketina ten 
atidaryti 120 kavinių. 

Jau 13 metwi iš eilės ski
riama Tuddy švaistūno pre
mija už išlaidavimą valstybi
nėje tarnyboje už praėjusius 
metus atiteko tarptautinių 
G-8 ir G-20 susitikimų ren
gėjams Kanados federacinei 
vyriausybei. Šiems trum
piems didžiausių pasaulio 
valstybių vadovų susitiki
mams Turonte ir Muskokoje 
išleista $1 bln., didžioji dalis 
lėšų panaudota tvarkai ir 
saugu.m.ui. Antrąją premiją 
Kanados mokesčių mokėto
jų sąjunga paskyrė Edmon
tono miesto savivaldybe~ iš
leidusiai tūkstančius dolerių 
trumpų eilėraščių (haiku) .•. 
apie važiavimą autobusu 
konkursui. Paauksuotas par
šiukas, nepateisinamo išlai
dumo simbolis, skirtas ir bu
wsiam Turonto savivaldybės 
vadovui D. Miller. Jo vado
vavimo laikais miesto valdy
mo biudžetas padidėjo 44%, 
savivaldybės skola pasiekė 
$1 bln., nepateisinamai padi
dinti gyventojų nekilnojamo 
turto mokesčiai. Teddy 
Švaistūno (Teddy Waste 
Award) "premiją" išlaidau
tojams Kanados mokesčių 
mokėtojų sąjunga įsteigė 
1999 m., pavadindama ją 
Tuddy Weatherhill vardu. Sis 
federacinis pareigūnas už 
neleistiną valstybinių lėšų 
švaistymą buvo atleistas iš 
darbo. SK 
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<® MlISlĮ TBVYl\IEJE 
UŽDARO MOKYKLAS 

Vasario 8 d. Lietuvos 
televizijos laidoje "Pano
rama" pranešta, kad Len
kijos Punsko valsčiuje, kur 
gyvena didžiausia lietuvių 
bendruomenė, ketinama už
daryti dvi lietuviškas kaimo 
mokyklas. Anot Punsko vir
šaičio Vytauto Liškausko, 
dėl lėšų stygiaus uždarius 
dvi lietuviškas kaimo pa
grindines mokyklas, vaikai 
bus vežiojami į kitą-vienin
telę neuždaromą lietuvišką 
kaimo mokyklą. Jo teigimu, 
Lenkija neskiria tiek lėšų 
tautinių mažumų mokyk
loms, kiek reikia, šiuo atveju 
- priedo prie mokinių krep
šelio, todėl trūkstamą sumą, 
daugiau nei 1.5 mln. litų, 
tenka pridurti Punsko vals
čiui. Lenkijos lietuvių ben
druomenės pirmininkės Ire
nos Gasperavičiūtės teigi
mu, reikia ieškoti logiškų 
sprendimų. Tačiau - ar vie
nintelis yra viską uždaryti? 
Bijoma, kad uždarius lietu
viškas kaimo mokyklas, lie
tuvybę puoselėti bus vis 
sunkiau. 

GAMTOSAUGOS 
POUfIKA 

Sausio 20 d. spaudos 
konferencijoje gamtosaugi
ninkai išreiškė pasipiktini
mą rengiamais, anot jų, an
tigamtosauginiais įstaty
mais, puolimu prieš Lietu
vos gamtą, kultūrą ir jomis 
besirūpinančias organizaci
jas ar įstaigas. Jie jaučia 
spaudimą iš teisės aktų, ku
riuos siekiama įteisinti sku
bos tvarka, plačiai nesvars
tant, nekviečiant į seimo po
sėdžius nevyriausybininkų. 
Gamtosaugininkai prieši
nasi Statybų, Teritorijų pla
navimo, Miškų bei Sau
gomų teritorijų įstatymų 
keitimams. Jų netenkina ke
tinimai tvenkti upes ir statyti 
naujas hidroelektrines, skai
dyti miškus į mažus lopelius 
ir užstatyti atimant iš vi
suomenės priėjimą prie van
dens telkinių ir saugomų 
teritorijų, deginti nerūšiuo
tas atliekas, naikinti Vals
tybės saugomų teritorijų 
tarnybą (VSTT). Anot jų, 
tokiomis pataisomis būtų 
"įteisinamas gamtos sunai
kinimas" ir paminami visuo
menės interesai. Nevyriau
sybininkai renka parašus po 
kreipimusi į aukščiausius 
šalies pareigūnus, politikus, 
visuomenininkus dėl "puo
limo prieš Lietuvos gamtą, 
saugomas gamtos ir kultū
ros vertybes bei jomis besi
rūpinančias organizacijas". 

NEBAIGTA STATYBA 
Pasitarime vasario l d. 

ministerių kabinetas nesu
tarė dėl prieštaringai verti
namo projekto - Valdovų 
rūmų atstatymo. Kultūros 
ministeris Arūnas Gelūnas 
pasiūlė 2-3 metams įšaldyti 
rūmų statybą. Viešųjų pir-

kimų tarnyba tvirtina, jog 
sutartis dėl Valdovų rūmų 
rangos sutarties su Pane
vėžio statybos trestu (PST) 
turi būti nutraukta, nes joje 
buvo rasta daug pažeidimų 
- nebuvo nustatyta statybos 
darbų vertė, nepateiktas 
darbų aprašymas, buvo pa
daryta pažeidimų įgyvendi
nant pirkimą. Kultūros mi
nisterija siekė išsaugoti 
bendradarbiavimą su PST, 
kad Valdovų rūmai būtų mi
nimaliai baigti iki 2013 m., 
kada Lietuva pirmininkaus 
Europos sąjungai ir Valdovų 
rūmuose yra numatyta su
rengti dalį renginių. PST sa
vo kaltės nemato ir žada 
kreiptis į teismą, jeigu ran
gos sutartis bus nutraukta. 
PST skaičiavimu, pirmajam 
Valdovų rūmų atstatymo 
tarpsniui baigti reikia apie 
32 mln. litų. Siemet iš vals
tybės biudžeto Valdovų rū
mams statyti numatyta 16 
mln. litų. Į Valdovų rūmų 
atkūrimą investuota 230 
mln. litų, galutinė darbų kai
na yra apie 367 mln. litų. 
Galimą lėšų švaistymą sta
tant šį objektą tiria Genera
linė prokuratūra. Tyrimas 
pradėtas susipažinus su Vals
tybės kontrolės duomenimis, 
kad per 10 metų nuo projek
tavimo ir statybų pradžios 
Valdovų rūmų projektas pa
brango 250 mln. litų. 

DISKRIMINACUA 
Europos pagrindinių tei

sių agentūros (FRA) ap
klausoje tik 12% rusų Lie
tuvoje sakė manantys, kad 
šalyje yra paplitusi diskri
minacija etniniu pagrindu. 
Estijoje tokių buvo 59%, 
Suomijoje 28%, o Latvijoje 
25%.Lietuvoje rusai sudaro 
apie 5% gyventojų, o Lat
vijoje ir Estijoje - apie ket
virtadalį. Rusijos užsienio 
reikalų ministeris Sergejus 
Lavrovas šią savaitę Euro
pos saugumo ir bendradar
biavimo organizacijai (ES
BO) pirmininkaujančios 

Lietuvos paprašė padėti 
spręsti rusakalbių proble
mas Latvijoje ir Estijoje. 
Vasario pradžioje paskelb
tas tyrimas atskleidė, kad 
kitose valstybėse, kur tirtas 
etninės mažumos ar imi
grantų požiūris, paplitusią 
diskriminaciją įžvelgė 94% 
Šiaurės afrikiečių Italijoje ir 
88% Prancūzijoje, 75% so
maliečių Švedijoje ar 76% 
čigonų Lenkijoje. Vienas iš 
keturių apklausoje dalyva
vusių etninės mažumos ats
tovų ar imigrantų ES per 12 
mėnesių prieš apklausą pa
tyrė diskriminaciją dėl dvie
jų ar daugiau priežasčių. 
Lietuvoje taip atsakė tik 4% 
rusų. Atlikdama apklausą 
FRA 27 ES valstybėse na
rėse apklausė 23,500 asme
nų, kurie priklauso tauti
nėms mažumoms ar yra imi
grantai. RSJ 

LIETUVIŲ TELKINIUOSE ......_ __ _ 

Argentina 
SLAžinios 

• Lietuvos Nepriklauso
mybės ir Nepriklausomybės 
atstatymo minėjimų proga, 
Lietuvos ambasada surengė 
grafikos parodą, kurioje buvo 
rodomi devynių Lietuvos gra
fikų darbai. Paroda vyksta vie
noje iš Centro Cultural Bor
ges salių vasario 3-28 d.d. 

• Pietų Amerikos Jau
nimo suvažiavimas vyko vasa
rio 11-16 d.d. Argentinoje. 
Prasidėjo su stovykla Berisso 
mieste, baigėsi Rosario mieste 
su Lietuvos Nepriklausomy
bės minėjimu. Mišios buvo 
aukojamos vasario 13 d. Avel
lanedos Gailestingosios Mo
tinos parapijoje, po jų prog
rama vyko Lietuvių centre. 

• Jaunimo "Dobilo" šo
kių grupės dalyvės Juliana Eg
lė Acion Stalioraitytė ir Euni
ce Linkevičiūtė vasario 8 d. 
išvyko į Vasario 16-osios gim
naziją Vokietijoje, gavusios 
Lietuvių fondo stipendijos 
paramą. 

• Lietuvos ambasadai re
miant, sausio 26 d. Provincijos 
banko muziejuje, Buenos Ai
res mieste atidaryta grafikos 
paroda "Argentiniškas žvilgs
nis". Viena iš dalyvių -Elvyra 
Kriaučiūnaitė iš Lietuvos. Pa
roda veikė iki vasario 14 d. 

• A.a. Sofia Aukščionytė
Barisauskienė mirė š.m. sau
sio 9 d. Gili užuojauta jos šei
mai ir draugams. 

• Visuotinis narių susirin
kimas šaukiamas balandžio 
30 d. 

• Šių metų renginiai: Mo
tinos dienos minėjimas ir pie
tūs - gegužės l d ., Joninių 
šventė - birželio 25 d., Mišios 
už mirusius narius - liepos 3 
d. Pietūs ir SLA 97-ųjų metų 
sukakties minėjimas bus lie
pos 31 d., o lapkričio 13 d. -
XIII Alaus šventė. 

• Žinias Susivienijimo 
lietuvių Argentinoje aplink
raščiui prašome siųsti boletin 
ziniossla@hotmail.com. Inf. 

Miestai
gamtosaugininkai 

Vankuveris (Kanada) pa
gal Forbes žurnalo apklausą, 
pavyzdingai myli ir saug~a 
savo aplinką ir klimatą. Sis 
vakarų Kanados miestas įrašy
tas antruoju labiausiai besirū
pinančių savo aplinka miestų 
sąraše. Vankuveryje yra be
veik 200 parkų ir aikščių, jie 
plečiami ir gražiai prižiūrimi. 
Rūpinamasi ir vandenų bei 
oro švara. Čia skatinami nau
doti natūralūs energijos šalti
niai - saulė, vėjas , vanduo, 
diegiamos gamtai palankios 
atliekų perdirbimo techno
logijos, neteršiantys oro susi
siekimo būdai. Miestas sėk
mingai įgyvendina 100 metų nu
matytą aplinkos ir klimato apsau
gos programą. Pagal Forbes 
žurnalą, pasaulio švariausiuo
ju miestu laikoma Malmė 
(Švedija). Inf. 

Už Lietuvos laisvę žuvusi~ms partizanams koplytstulpis Lie
tuvių tautinėse kapinėse Cikagoje Ntr. E. Sulaičio 

London, ON 
PRAĖJUSĮ SEKMADIE

NĮ Londone buvo paminėta 
Lietuvos nepriklausomybės 
paskelbimo (Vasario 16) 
šventė su šventei pritaikytais 
Mišių skaitiniais, paimtais iš 
padėkos Dievui už Lietuvos 
laisvę pamaldų. Tuoj popa
maldų vyko Londono LB apy
linkės valdybos surengtas Lie
tuvos nepriklausomybės pa
skelbimo minėjimas tos pa
čios šventovės salėje. Minėji

me dalyvavo KLB krašto val
dybos pirm. Joana Kuraitė
Lasienė. Programos metu bu
vo parodyta vaizdajuostė iš 
2009 m. Vilniuje vykusios Dai
nų šventės, skirtos Lietuvos 
vardo raštuose tūkstantme-

čiui. Po minėjimo buvo vaišės. 
KOVO 13, SEKMADIE

NĮ, 4 v.p.p. Londono LB apy
linkės valdyba rengia Lietu
vos nepriklausomybės atsta
tymo (Kovo 11) paminėjimą, 
kuris irgi įvyks Mary Imma
culate šventovės salėje. Me
ninę programą atliks Lon
dono "Pašvaistės" choristai. 
Bus vaišės su kavute ir už
kandžiais. Tu proga bus ren
kamas bendruomenės solida
rumo įnašas. 

SEKMADIENIŲ IR ŠVEN
ČIŲ MIŠIOS aukojamos 3 v. 
p.p. Mary Immaculate šven
tovėje, 1980 Trafalgar St., 
London, ON. 

VASARIO 20, sekmadie
nį, Mišios bus aukojamos už 
Mazarauskų mirusius. Inf. 

ROCK OF EUROPE INC. 
GRANITO PAMINKLAI, BRONZOS LENTOS 

AUKŠTOS KOKYBĖS DARBAS 
GERIAUSIOS RŪŠ I ES GRANITAS 

PROF ESIONALUS PATARNAVIMAS 
RAŠTIŠKA GARANTIJA 

(416) 232-1250 
83 Six Point Road 

G pietus nuo Bloor, netoli lslington) 
Toronto, ON M8Z 2X3 

MARGUTIS Parcels 
4134 Dundos St. West, Toronto, ON. M8X l X3 Fox: (4 1 6) 233-3042 

Sekantis siuntimas LAIVU į Vilnių 

2011 m. vasario 16 ir kovo 2 d. 
*** 

Sekantis siuntimas LĖKTUVU į Vilnių 

2011 m. vasario 16 ir kovo 2 d. 
Vi i paketai turi būti į mūsų pagr. raštinę 
PRISTATYTI iki NURODYTŲ DATŲ 

Tel: (416)233·4601 
s300* s300* off for 1 parcel off 

* coupon is valid only at " Margutis-Pysanka" head oft1ce. 



Hamilton, ON 
ŠIOKIADIENIAIS Ha

miltono Aušros Vartų švento
vėje Mišios 9 v.r. Sekmadie
niais 9 v.r. (votyva) ir 10.30 
v.r. (suma). St. Catharines Mi
šios šeštadieniais 4 v.p.p. Dėl 
išsamesnės informacijos galite 
skambinti į kleboniją tel. 905 
522-5272. Mūsų parapijos in
ternetinis puslapis: www.para
pija.ca/ 

KLKM DR-JOS AV PAR. 
SKYRIAUS MOTERYS kvie
čia visus užsisakyti bilietus į 

Theatre Aquarius komediją 
"Dinner with Friends", kuri 
vyks vasario 23, trečiadienį, 1 v. 
p.p. Bilieto kaina $15. Užsisa
kyti pas Žibutę Vaičiūnienę 
po abiejų Mišių. Dėl išsames
nės informacijos prašome 
kreiptis į Žibutę tel. 905 689-
7464. 

KLBHAMILTONOAPY
LINKĖS VALDYBA kviečia 
visus į Vasario 16-osios šven
tės minėjimą, kuris įvyks va
sario 27, sekmadienį. Iškil
mingos Mišios 10.30 v.r., mi
nėjimas 12 v.p.p. Jaunimo 

Pirmasis lietuvių bankelis Kanadoje. 
įsikūręs nuosavuose namuose -

TALKA LIETUVIŲ KREDITO 

KOOPERATYVAS 

830 Main Street East, Hamilton, Ontario LSM 1L6 
Tel. 905 544-7125 Fax. 905 544-7126 

Darbo valandos: pirmadieniais, antradieniais ir ketvirtadieniais 
-nuo 9 v. ryto iki 5 v.p.p., trečiadieniais -nuo 9 v. ryto iki 1 v.p.p., 
penktadieniais - nuo 9 v. ryto iki 7 valandos vakaro, šeštadieni
ais - nuo 9 v. ryto iki 12 v. dienos. Liepos ir rugpjūčio mėnesiais 
šeštadieniais uždaryta. 

AKTYVAI PER 69 MILIJONUS DOLERIU 

MOKAME UŽ: TAUPOMĄ SĄSKAITĄ, ATLEISTĄ 
taupomąją sąskaitą ...... 0.25% NUO VALSTYBĖS MOKESČIŲ -
čekių sąskaitą iki ....... 0.50% (Tax-free savings account - TFSA) 

INDĖLIAI: MOKAME PALŪKANAS: 
90 dienų indėlius ....... 0.50% 
180 dienų indėlius ...... 0.50% 
1 m. term. indėlius ...... 1.50% 
2 m. term. indėlius ...... 1.90% 
3 m. term. indėlius ...... 2.40% 
4 m. term. indėlius ...... 2.65% 
5 m. term. indėlius ...... 2.85% 
RRSP ir RRIF 
(Variable) .............. 1.00% 
1 m. ind. . ............. 1.50% 
2 m. ind. . ............. 1.90% 
3 m. ind. . ............. 2.40% 
4 m. ind. . ............. 2.65% 
5 m. ind. . ............. 3.35% 
PASKOLAS 
Asmenines nuo ......... 3.50% 
Nekiln. turto 1 m. . ...... 3.50% 
ATIDARYKITE TALKOJE NAUJĄ 

Variable - 1.50% 
1 metams - 1. 75% 
2 metams - 2.25% 
3 metams - 2.50% 
4 metams - 2. 75% 
5 metams - 3.10% 

•Nemokami čekių sąskaitų 
apmokėjimai 

•Narių santaupos 
apdraustos TALKOS 
atsargos kapitalu 
3 min. dol. ir Kanados 
valdžios iki $100,000.00 
sumos draudimu 

Sekite kasdienę informaciją apie nuošimčius TALKOJE 
MASTER CARO KREDITO KORTELĖ - INTERAC KORTELĖ 

TINKLAPIS: www.talka.ca 

LITHUo. NIAN CREDIT UNION LIMITED 
LIETWIŲ KREDITO 

KOOPERATYVAS 

centre. Turėsime pranešėjus 
iš Lietuvos: žurnalistą Vid
mantą Valiušaitį ir režisierių 
Algį Kuzmicką. Minėjimo 
programoje pasirodys Hamil
tono meninės grupės ir atlikė
jai. Organizacijos yra kviečia
mos dalyvauti šv. Mišiose ir 
minėjime su vėliavom. Bus 
paruošti pietūs prieš minė
jimo pradžią. Po minėjimo -
vaišės su mūsų svečiais. 

AVPARAPUOS KLEBO
NAS IR VALDYBA kviečia vi
sus kovo 13, sekmadienį, po 
antrų Mišių į paramos po
pietę. Norim sutelkti lėšų pa
rapijos patalpų ir Jaunimo 
centro remontų sąskaitoms 
apmokėti ir klebonijos pra
kiurusiam stogui sulopyti. 
Programoje - muzikiniai kū
riniai, kuriuos atliks klebonas 
ir valdybos nariai. Dalyvau
dami renginyje Jūs prisidėsite 
prie šių būtinų darbų. Įėjimas 
į renginį - laisva auka. Inf. 

Parama 
v • • • uzs1en1u1 

Užsienio reikalų ministe
rijos tinklalapio www.urm.lt 
skyrelyje "Lietuviai pasaulyje 
- Ryšiai su užsienio lietuviais 
- Parama užsienio lietuvių or-
ganizacijoms" (http://www. 
urm.lt/index.php?2022653943) 
yra paskelbti užsienio lietuvių 
organizacijų 2011 m. projektų 
atrankos konkurso rezultatai. 
Konkursui buvo pateikti 153 
projektai, kurių bendra pra
šoma paramos suma - 1. 7 
min. litų. Komisijos sprendi
mu visiškai arba iš dalies bus 
finansuojami 84 projektai, ku
riems iš viso skirta 255,500 
litų. Sutartys dėl projektų fi
nansavimo bus pasirašomos 
tik su tomis užsienio lietuvių 
organizacijomis, kurios yra 
visiškai atsiskaičiusios už 
ankstesniais metais gautą 
valstybės finansinę paramą. 

URMinf. 

HAMILTONO LIETUVIŲ 
KREDITO KOOPERATYVO TALKA 
VALDYBA PRANEŠA, KAD NARIAMS UŽ 201 O METUS 

BUVO IŠMOKĖTA PAPILDOMŲ PALŪKANŲ: 

• TAUPYTOJAMS - 20% (SKAITANT RRSP ir RRIF 

•SKOLININKAMS -10% UŽ ASMENINES IR NEKILNOJAMO 
TURTO PASKOLAS 

Taip pat VALDYBA nori priminti ir pakviesti visus narius 
dalyvauti TALKOS metiniame susirinkime, kuris vyks Hamiltono 

Aušros Vartų parapijos Jaunimo centre, 

šeštadienį, kovo 5. 
Narių registracija l v.p.p., pradžia 2 v.p.p. 

VALDYBA 
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E:> LIETUVIAI PASAULYJE 
JAV 

Sekmadienį, sausio 16, 
Pasaulio lietuvių centro di
džiojoje salėje Lemonte, IL, 
vyko Sausio 13-osios minėji
mas. Jame dalyvavo daug 
žmonių. Įnešus vėliavas, su
giedoti JAV ir Lietuvos him
nai. Invokaciją sukalbėjo 
prel. Ignas Urbonas, žuvu
sieji už laisvę pagerbti tylos 
minute. Programai vadovavo 
Dalia Žarskienė. Sveikinimo 
žodžius tarė ALTos pirmi
ninkas Saulius Kuprys ir JAV 
LB Lemonto apylinkės pir
mininkė Birutė Kairienė. Pa
grindinis kalbėtojas - And
rius Eiva, "Žaliųjų berečių" 
kapitonas, Sausio 13-osios 
lietuvių pasipriešinimo so
vietų agresijai patarėjas. Jį 
gražiai pristatė Ernestas Lu
koševičius, pabrėždamas, 
kad po 20 metų, 2010 m. lap
kričio 23 d. Lietuvos amba
sadoje Vašingtone kapitonui 
Andriui Eivai buvo įteiktas 
Lietuvos prezidentės Dalios 
Grybauskaitės paskirtas Vy
čio kryžiaus ordino Riterio 
kryžius už nuopelnus Lietu
vos krašto apsaugai. A. Eiva, 
JAV armijos specialiųjų pa
jėgų karininkas, savo kalboje 
pasidalino prisiminimais. 
1990 m. pabaigoje jis ir žmo
na nuvyko į Lietuvą aplan
kyti giminių. Išgirdęs apie 
artėjantį pavojų Lietuvai, iš 
Palangos A. Eiva išskubėjo į 
Vilnių ir pasiūlė savo pagal
bą. Jis pasakojo, kaip jam 
sekėsi gaminti "Molotovo 
kokteilius", "bonkinukes". 
Jis gėrėjosi žmonių drąsa, 
kalbėjo apie partizaninio ka
ro veterano Vytauto Milvy
do pagalbą tomis dienomis. 
Taipgi prisiminė, kad seime 
buvo išaiškinti ir nuginkluoti 
keli KGB agentai. Savo pri
siminimais taip pat dalijosi 
Henrikas Šiškus, 4-tos kuo
pos savanoris, Gediminas 
Kairys, Kauno rinktinės 2-
ros kuopos vado pavaduoto
jas. Pabaigoje D. Žarskienė 
perskaitė Vytauto Lands
bergio kalbą, pasakytą Vil
niuje, minint 20-ąsias Sausio 
13-osios metines. Išnešus 
šauliams vėliavas, minėjimo 
dalyviai sugiedojo Lietuva 
brangi. Minėj imą surengė 
Amerikos lietuvių taryba ir 
LB Lemonto apylinkės val
dyba. 

Šveicarija 
A.a. kun. Jonas Juraitis, 

profesorius, teologijos filo
sofijos mokslų daktaras, 84 
metų amžiaus, mirė praėju
sių metų spalio 30 d. Valis 
kantono Termino miestelyje, 
savo namuose, kaip rašoma 
Šveicarijos lietuvių žiniose 
(2010 metų gruodis). Velio
nis gimė 1926 m. gegužės 12 
d. Vilkaviškio apskr., ūki
ninko šeimoje. 1944 m. baigė 
Vilkaviškio gimnaziją, arti
nantis sovietams į Lietuvą 
pasitraukė į Vokietiją ir pra-

dėjo teologijos ir filosofijos 
studijas Eichstaetto kunigų 
seminarijoje. J. Juraitis nuo 
1945 m. studijas tęsė Popie
žiškame Grigaliaus universi
tete Romoje. Čia jis įsigijo 
teologijos ir filosofijos licen
ciatą, taipgi apgynė asketi
nės teologijos mokslų dokto
ratą. 1950 m. buvo įšventin
tas kunigu ir vienerius metus 
darbavosi Šveicarijos para
pijose. Kun. dr. Juraitis 40 
metų dėstė Valis kantono 
vyskupijos Misijonierių ku
nigų seminarijoje, valstybi
nėje pedagoginėje mokyk
loje bei valstybinėje kantono 
gimnazijoje, kunigavo Ter
mino miestelio parapijoje, 
buvo Šveicarijos lietuvių 
bendruomenės kapelionas. 
Nuo 1991 iki 2000 metų kun. 
dr. J. Juraitis dėstė Vilniaus 
bei Kauno universitetuose ir 
kunigų seminarijose. Velio
nis yra paskelbęs daug 
straipsnių teologijos filosofi
jos klausimais, skaitęs pra
nešimus Lietuvos katalikų 
mokslo akademijos suva
žiavimuose, talkinęs Šv. 
Kazimiero lietuvių_ kolegi
joje Romoje, ypač Sveicari
joje rašant knygą Alpių lie
tuviai ir Mylėsi Lietuvą iš 
tolo. 

Ispanija 
Lietuvos ambasada Is

panijoje ir Madrido skraidy
mo klubas š.m. sausio 19 d. 
pagerbė Lietuvos ir Europos 
čempioną, Ispanijos valsty
binės akrobatinio skraidymo 
rinktinės trenerį, buvusį Lie
tuvos seimo narį Vytautą La
pėną (1958-2008). Renginy
je dalyvavo jo duktė Rūta, 
Lietuvos užsienio reikalų 
ministerijos kancleris Kęs
tutis J ankauskas, Ispanijos 
Sporto departamento, Akro
batinio skraidymo federaci
jos ir Lietuvių bendruo
menės atstovai. Lietuvos 
ambasadorė Ispanijoje Aud
ra Plepytė-J ara padėkojo 
Madrido akrobatinio skrai
dymo klubo pirmininkui 
Castor Fantoba ir kitiems V. 
Lapėną pažinojusiems pi
lotams už puoselėjimą jo at
minimo. Rašytojas Edmun
das Ganušauskas per rengi
nį pristatė savo knygą Vy
tautas Lapėnas: knyga apie 
žmogų-paukštį. Ši knyga 
Madrido akrobatinio klubo 
pirmininko C. Fantoba pa
stangomis ir lėšomis buvo 
išversta į ispanų kalbą. Bu
vę V. Lapėno mokiniai ir 
bičiuliai dalijosi prisimini
mais apie savo mokytoją, 
kuris ne tik atskleidė avia
cinio sporto paslaptis, nu
rodė kelius į šio sporto 
aukštumas, bet ir supa
žindino juos su Lietuva, 
jos tradicijomis ir istorija. 
Jei ispanai šiuo metu yra 
pasaulio vicečempionai, 
pasak pilotų, tai V. Lapėno 
nuopelnas. JA 
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Kur legendos virsdavo tikrove, o tikrovė - legendomis 
'Ięsinys iš 6 nr. 

GEDIMINAS KURPIS 

16. Trinity kolegija ir KBUs knyga 

Mano planas Dubline buvo būtinai aplankyti 
ltejybės kolegiją, apžiūrėti jos senąją biblioteką ir 
pamatyti Kelis knygą. Thigi, išlipęs iš autobuso ėjau 
tiesiai pro kolegijos vartus, dairydamasis kelio 
ženklų į biblioteką. 

Dublin. Trinity College Senosios bibliotekos Ilgasis 
kambarys 

Trejybės kolegija, kuri formaliai vadinasi 
College of the Holy and Undivided Trinity of Queen 
Elisabeth near Dublin, buvo įsteigta karalienės Elz
bietos I dekretu 1592 metais buvusiuose augustini
jonų vienuolyno pastatuose. Nuo pat pradžios tai 
buvo protestantų (anglikonų) administruojama 
mokslo įstaiga. Katalikams buvo leista joje mokytis 
nuo 1753 metų, bet Airijos katalikų vyskupai draudė 
katalikams matrikuliuotis iki XX š. pabaigos. Mo
terims leista studijuoti nuo 1904 metų. Šiuo metu 
kolegija turi 11,000 studentų, siekiančių bakalaurea
to ir 5,000 studentų - aukštesnių mokslo laipsnių. 

Priėjęs senąją biblioteką ir jos pasienyje min
džikuojančią ilgą žmonių eilę, stojau įją. Eilė slinko 
pamaži, bet po valandos buvau viduje ir pirkau bi
lietą ne tik į Kells knygos parodą, bet ir į Ilgąjį 
kambarį. 

Kelis knyga yra vienas ankstyviausių detaliai 
iliustruotų daugiaspalvių rankraščių iš VIII š., keltų 
vienuolių kruopščiai išrašytas dailyraščiu ant dide
lio formato lakštų. Thkstas yra lotynų kalba - visos 
keturios evangelijos parašytos ant 339 lakštų, įrištų 
į keturios tomus. Yra žinoma, kad arkivyskupui 
Ussher perkant Kelis knygą 1621 metais buvo 344 
lakštai, o sprendžiant iš trūkstamo teksto Jono ir 
Luko evangelijose, originale galėjo būti 368 lakštai. 
Tučiau reikia stebėtis, kad dar tiek daug tos knygos 
išliko, nes Kells vienuolynas buvo kelis kartus vikin
gų apiplėštas, knyga buvo pavogta ir pakasta žemėje 
tris mėnesius, rasta be auksinio, brangakmeniais 
papuošto viršelio. Po to, knyga perėjo per kelis sa
vininkus prieš vysk. Ussher ją nuperkant. 

1tejybės kolegijoje rodomi Kelis knygos tomai 
yra padėti po stiklais, atokiau nuo praeinančių lan
kytojų srauto, bet didelio formato apšviestos skaid
rės iš įdomesnių knygos lakštų rodomos ant sienų 
keliuose kambariuose. Iliustracijos yra nepaprastai 
gražiai, rūpestingai ir detaliai atliktos, įvairiaspal
vės, nors vyrauja auksinė spalva - geometrinės figū
ros, žmonių ir gyvūnėlių figūros, simboliai. Teksto 
pirmosios raidės irgi meniškos, padidinto formato. 
Peržiūrėjus tas skaidres, norėjosi dar sykį praeiti, 
bet naujų lankytojų srautas stūmė durų link. 

Iš ten nuėjau į senosios bibliotekos Ilgąjį kam
barį. Kambarys 65 m ilgio per du aukštus - viduryje 

praėjimas lankytojams, o šonuose statmenai praėji
mui pastatytos knygų lentynos, kuriose sudėta 
200,000 senųjų knygų, rankraščių, žemėlapių, pieši
nių. Abiejose praėjimo pusėse ant paaukštinimų iš
dėstyti balti biustai žymių airių rašytojų, poetų, gal
būt ir politikų - suskaičiau jų per 40. Siame kamba
ryje yra laikoma ir seniausia (XIV š.) airiška arfa -
Brian Boru 's Harp - pagaminta iš ąžuolo ir gluosnio 
su vario stygomis, bei 1916 m. (nepriklausomos) 
Airijos respublikos paskelbimo dokumento viena iš 
keliolikos kopijų. Senojoje bibliotekoje neleista da
ryti nuotraukų, todėl pridedu vieną įspūdingojo Il
gojo kambario nuotrauką, kurią radau internete. 

1tejybės kolegijos biblioteka, išdėstyta kelioli
koje Dubtino pastatų, yra oficiali saugykla visų Ai
rijoje ir taip pat Jungtinėje karalystėje spausdintų 
leidinių nuo 1801 metų. Šiuo metu joje yra 4.5 mln. 
leidinių. 

17. Dublino tūkstantmetis ir Molly Malone 

Vikingai įkūrė uostamiestį Dubliną 841 metais. 
Jo tūkstantmetis kažkaip liko nepastebėtas, o gal 
nebuvo progos jo tinkamai paminėti. 1988 metais 
Dublino meras sudarė specialią komisiją Dublino 
tūkstantmečiui paminėti - 1000 metų nuo to laiko, 
kai keltų karalius Mael Sechnaill mac Domnaill iš
stūmė vikingus iš Dublino. Nesvarbu, kad tai įvyko 
989 metais - vienerių metų paklaida atrodė nelabai 
svarbi. 

Dubline jau seniai buvo pasakojama apie jauną 
gražią merginą, vardu Molly Malone (Marija arba 
Margarita būdavo trumpinamos į Moliy), kuri pre
kiavo miesto gatvėse kiautuotais jūros produktais. 
Stumdydavo gatvėse savo dviejų ratų vežimą šauk
dama "cocldes and mussels", kad atkreiptų pirkėjų 
dėmesį. Ji mirė jauna, tik 36 metų, nuo šiltinės. Ši 
pasakaitė apie "sweet Molly" sužadino muzikų dė
mesį, ir apie 1850 metus atsirado dainelė, pirmiau
sia Cambridge, MA, kur gyveno daug airių imigran
tų, vėliau Londone, dar vėliau (o gal ir anksčiau) 
Škotijos Glasgow, kurios pirmosios eilutės skambė
jo: In Dublin's fair city, where the girls are so pretty, l 
first set my eyes on sweet Molly Malone. Dar ir dabar 
niekas nežino, kas sukūrė tą dainelę, bet visi airiai 
ją moka. Iki šio taško Molly Malone dar išliko le
gendiniu asmeniu, bet... 

Dublin. Molly Malotae 

Tūkstantmečio komisija nei iš šio, nei iš to pra
dėjo ieškoti konkrečių duomenų apie "Moliy Malo
ne". Šv. Jono anglikonų parapijos (netoli tos vietos, 
kur "legendinė" Molly prekiavo) dokumentuose 
(šventovė buvo seniai sudegusi, dokumentai per
kelti į saugyklą), jie rado vienos Mary (Moliy) Ma
lone laidotuvių dokumentą, datuotą 1699 m. birže
lio 13 diena. Netrukus surado ir krikšto metrikos 
1663 liepos 27 data. Ir nors per ilgus metus daug 
Molly Malonių gimė ir mirė Dubline, ši buvo iš-

rinkta "tikrąja", nes gyveno 36 metus, kaip pasako
jime. 

1988 metais, Tūkstantmečio proga, buvo ati
dengta Molly Malone statula Grafton gatvės gale 
(netoli Trejybės kolegijos bei buvusios Šv. Jono 
šventovės), Dubtino meras paskelbė birželio 13 die
ną "Molly Malone diena" ir ta dainelė In Dublin 's 
fair city tapo Dublino miesto himnu. Išradingi Airi
jos politikai! Man Molly Malone statula labai pa
tiko. Dainelė taip pat. 

18. Į vakarus per Airijos lygumas 

Paskutinį vakarą Dubline praleidome jo prie
miestyje, "Taylors Three Rock" kavinėje. Gavome 
skaniai pavalgyti ir buvome palinksminti airiškų 
dainų ir šokių programa. Tu programa buvo nieko 
ypatingo, bet jos metu vienas muzikantas grojo įdo-

Airiškas dūdmaišis Uilleann pipes 

miu instrumentu - airišku dūdmaišiu (Uilleann 
pipes), kurio nereikėjo pūsti, nes maišelis buvo pri
pompuojamas oro prie alkūnės pritvirtintomis 
dumplėmis. Dūdmaišio tonas buvo švelnesnis už 
škotiško dūdmaišio ir, pasak muzikanto, jį grojant 
galima kartu ir pagerti. "Patobulintas" škotiškas 
dūdmaišis? 

Keliu iš Dublino į Galwayvažiavome per Airijos 
lygumas, kur abiejose kelio pusėse matėsi nameliai, 
kai kurie su šiaudiniais stogais, akmenų tvoromis 
perskirtos pievelės, kuriose ganėsi daugiausia avys, 
kur ne kur matėsi karvių, nors vadovė sakė, kad čia 
labai išvystytas pieno ūkis. Važiuojant vadovė pasa
kojo apie keltų/airių vargus ir nelaimes. XIV š. visą 
Europą nualinęs maras neaplenkė ir Airijos. Iš Ang
lijos atkeliavę saksai-normanai išstūmė airius iš der
lingų žemių salos rytinėje dalyje tolyn į vakarus, kur 
žemė buvo labiau tinkama ganykloms. XVII š. bul
vės, kurios augo visoje saloje, tapo gyventojų pagrin
diniu maistu. 1845-1848 m. kelis bulvių derlius iš ei
lės sunaikino augalų kenkėjai ir lietus, todėl Airijoje 
žmonės pradėjo badauti. Daug airių mirė badu, 
milijonai emigravo į kitus kraštus, daugiausia į 
Šiaurės Amerikos žemyną. 

Privažiavus Galway mus paleido porai valandų 
pasivaikščioti po miestelį. Ieškojome žymaus ak
mens, vadinamo "Lynch Stone", ant kurio buvo už
rašyta, kad čia 1524 metais miesto meras James 
Lynch Fitzstephen nuteisė mirti savo sūnų už žmo
gaus nužudymą. Įstatymo triumfas virš šeimos ryšių. 
Radau ir "McDonagh's" restoraną, kur siūlė Haggis 
pietums už 5.95 euro (nesusigundžiau). Miestelis 
šiaip gana simpatiškas, seni namukai, siauros gatve
lės. Sustojau kuriam laikui pasiklausyti, kaip dvi 
jaunos airės grojo airiška arfa (lyra) ir dūdele gra
žias daineles. Tarp kitko, sužinojau, kad airių pa
vardės priešdėlis "Fitz", reiškia sūnų, o priešdėlis 
"O" - reiškia vaikaitį. Yra dainelė apie airiškas pa
vardes, kur šalia O'Connor, O'Leary, O'Hara airiai 
pasisavino ir "Barrik O'Bama". Sako, kad JAV pre
zidentui B. Obamai dainelė patikusi. 

(Bus daugiau. Ntrs. autoriaus) 



Kabaretas 

Viršuje iš k.: programos vadovas - "koncertmeisteris" Marius Rusinas (ntr. V. Tirilienės); 
solistės Danguolė Radtke, Anita Pakalniškytė-Puodžiūnienė, Dalia Viskontienė (ntr. G. Pet
rauskienės); apačioje iš k.: Ilona Beres (11 eil. l iš d.), dalyvavusi "Rhythm & Motion" šokių 
mokyklos pasirodyme (ntr. G. Petrauskienės); solistas Arūnas Radtke (ntr. V. Tirilienės) 

GABIJA PETRAUSKIENĖ 

Paskutinį šaltojo sausio 
mėnesio šeštadienį pasišildyti 
fiziškai ir dvasiškai pakilti per 
200 žmonių susirinko į To
ronto Sendraugių ateitininkų 
surengtą dainų, muzikos ir šo
kių pynę - KABARETĄ Pri
sikėlimo parapijos salėje. Pus
račiu sustatyti, juodom stal
tiesėm, raudonom servetė
lėm, auksinėm žvakidėm ir 
baltom žvakėm papuošti sta
lai sudarė jaukią, "kabareti
nę" aplinką. Šviesoms užge
sus, sušvitus prožektoriui, 
pusračio vidury, raudonų už
uolaidų fone staiga išvydome 
ryškiai mėlyna suknele su 
plunksna ant galvos dėvinčią 
Anitą Pakalniškytę-Puodžiū

nienę, kuri pradėjo vakarą at
likdama "Cabaret" filmo iš
garsintą dainą Wilkommen, 
Bienvenue au Cabaret. Vakaro 
"koncertmeisteris" Marius Ru
sinas įvairiomis kalbomis vi
sus pasveikino ir pakvietė pa
likti gyvenimo rūpesčius už 
durų ir bent kelias valandas 
kartu pasidžiaugti šiame nuo
stabiame Kabareto pasaulyje. 

Prasidėjo trijų dalių dai
nų, šokių ir muzikos pynė. 
Pirmieji - "Rhythm and Mo
tion" studijos tango šokėjai 
mus nulydėjo į Argentiną. O 
tenoras Arūnas Radtke, atlik
damas prancūzišką meilės 
dainą La Vie en Rose, mus nu
vedė į Paryžių. Sopranas Julija 
Krikščiūnaitė per dainą May
be This Time išreiškė nenuils
tamą viltį, kad meilė jos ne
aplenks, o altas Danguolė 

Radtke baigė meilės temą py
ne atlikdama dainą Meny-go
round. Vakaro muzikantai: 
Danguolė Radtke, Dalia Vis
kontienė ir Ilona Beresnevi
čienė su pianinu, Humber 
College muzikos studentai 
Alex Furlott su "bass guitar" 
ir Kate MacLean su būgnu. 

Pradėdamas antrą prog
ramos dalį, "koncertmeiste
ris" priminė garsiuosius pa
saulio kabaretus: "Kit Kat" 
klubą Berlyne, Niujorko "Ca-

Jaunas džiazo muzikantas 
Aras Puodžiūnas 

Ntr. G. Petrauskienės 

fe Carlyle", Kauno "Metro
polį", Kubos "Tropicana" ir 
Paryžiaus - "Moulin Rauge", 
"Le Lido" ir "LesFolies Ber
gers". Antrosios dalies tema -
metų laikai. Į pusratį įžengė 
mūsų trys Divos - Dalia Vis
kontienė, Danguolė Radtke 
ir Anita Puodžiūnienė ir atli
ko dainą Metų laikai. Po jų, 

nešinas saksofonu, įžengė jau
nas džiazo muzikantas Aras 
Puodžiūnas ir su dideliu įsi
jautimu pagrojo gyvą ir dra
matinį Peter Gunn kūrinį. Po 
to 13 balsų moterų dainos vie
netas "Volungės - Princesės", 

vadovės Dalios Viskontienės 
lydimos, jautriai atliko A 
Nightingale Sang in Berkley 
Square ir užvedė ant nusivylu
sios meilės temos. Meilė ir 
liūdesys dažnai neišskiriami. 
Tenoras Arūnas Radtke atliko 
Do You Remember, o Dalia 
Viskontienė jautriai išdainavo 
Le Chemin. Ilgai liūdėti mums 
neleido, nes "koncertmeiste
ris" iškvietė "Princeses" vėl pa
kelti nuotaiką linksma, šokiui 
tinkančia daina Sway. Antros 
dalies pabaigai, visus prajuo
kino net iki ašarų specialus 
duetas iš Berlyno "Kit Kat" 
klubo - dvi katės (Dalia ir 
Anita) sumaniai suvaidinda
mos humoristinę dainą Drau
giškai. 

Pasismaguriavus į stalus 
atneštais saldumynais bei vy
neliu, alučiu ir "pagerinta" 
kava, dalyviai vėl sėdosi į savo 
vietas nekantriai laukdami 
trečiosios vakaro dalies. Pro
žektoriui sužibus, vidury rato 
pasirodė lietpaltį dėvinti so
listė Anita. Iš karto visus pa
gavo atlikdama dramatinį kū
rinį The Singer. Tada vėl atsi
palaidavome stebėdami "Sal
sa" šokėjus - Arūną Radtke 
su pora. Sopranas Julija Krikš
čiūnaitė po to atliko gyvą 
Broadway kūrinį - If you hadn't. 

Nukelta į 11-tą psl. 
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~ KULTORINEJE VEIKLOJE 
Lietuvos kultūros sos

tinės buvo išrinktos arti
miausių trejų metų laiko
tarpiui iš vienuolikos savi
valdybių paraiškų. Pasiūlyti 

projektai buvo vertinami pa
gal kultūrinių veiklų naujo
viškumą ir aktualumą kultū
ros plėtrai, kultūros veiklų 
įtaką miestų įvaizdžio kūri
mui, išliekamąją vertę, po
veikį vietos bendruomenės 
kultūrinei aplinkai, taip pat 
ir pagal projektų biudžeto 
pagrįstumą bei aiškumą. 
Konkursą laimėjo Šilutės ra
jono savivaldybė 2011 me
tams, Anykščių rajono savi
valdybė - 2012 metams ir 
Palangos savivaldybė - 2013 
metams. 

Biržuose šių metų sausį 
vyko Aukštaitijos kaimo ka
pelų varžybos "Grok, Jurge
li", kurias laimėjusi kapela 
galės pasirodyti Didžiajame 
"Grok, Jurgelį" koncerte. 
Dalyvavo septynios kaimo 
kapelos, kurios visos kartu 
varžybų pradžiai užgrojo 
tradicinį kūrinį -Algimanto 
Bražinsko valsą Grok, Jurge
li. Po valso, varžybas pradėjo 
Kupiškio rajono Salamiesčio 
"Dvaro" kapela, kuriai tal
kino "motušaitė Stefa" su 
savo neišsenkamu humoru, 
taikliomis pastabomis, gebė
jimu išjudinti žiūrovus, ne
vengusi su savo rankinuku 
pakeliauti ir po klausytojų 
gretas. 

Kapela sekė kapeltj: - Še
duvos "Užuovėja", Siaulių 
Aklųjų ir silpnaregių draugi
jos kapela "Šelmiai", pra
džiuginę ir muzika su skra
balais, Ignalinos muzikos 
mokyklos "Nendrelė" su vi
sus žavėjusia mažyle Moni
kute, Pasvalio rajono Miko
liškio "Apynėlis", Panevėžio 
rajono Karsakiškio "Lėve
na", linksmuoliai vyrai iš 
Zarasų rajono Antazavės ka
pelos, svečiai iš Mažeikių 
rajono Viekšnių "Virventa". 
Pasibaigus varžyboms, žiū
rovai geriausia išrinko Anta
zavės kapelą, o ~omisija ,$e
riausiai įvertino Siaulių "Sel
mius" - abi tapo varžybų nu
galėtojomis. 

Lietuvos valstybinis mu
ziejus ir Lietuvos archeolo
gijos draugija jau aštuntus 
metus tęsia vakarų ciklą 
"Marijos Gimbutienės skai
tymai", skirtą prof. M. Gim
butienei, žymiausiai lietuvių 
archeologei, tyrinėjusiai Se
nosios Europos civilizaciją. 
Pirmasis šių metų vakaras 
vasario 3 dieną buvo skirtas 
eksperimentinei archeologi
jai. Vilniaus universiteto 
doktorantė Virginija Rim
kutė pristatė bandymą iš žo
lės, kanapių pluošto ir liepos 
karnų atkurti IX-XI š. apa
vą, avėtą Araišių gyvenvie
tėje, dabartinėje Latvijoje. 

Antrasis vakaro praneši
mas buvo apie VIII-IX š. Se
nosios Ladogos (Rusija) gy
venvietės buitinės kerami-

kos rekonstrukciją. Pranešė
jai - Vilniaus puodžių cecho 
meistrė keramikė Elena 
Aleksejeva, projekto kurato
rius ir organizatorius Via
česlav Kutyrkin ir Vilniaus 
universiteto archeologijos 
magistrantė Arnita Petruly
tė. Vakaro svečias - dr. Ad
rian Selin, Senosios Ladogos 
istorinio-architektūrinio 

muziejaus-draustinio direk
toriaus pavaduotojas. 

Panevėžio muzikinio teat
ro scenoje vasario 5 dienos 
vakarą žemiškas problemas 
aiškinosi laumės, deivės bei 
velniai. Pasak muzikinio vei
kalo Čerai, sukurto moder
nios pasakos motyvais, auto
rės Vilijos Mažintaitės, šis 
žanras geriausiai atskleidžia 
tai, kas aktualu šiandienos 
klausytojui. "Čerai" - žemai
tiškas žodis, kuris reiškia ke
rus, kerėjimą. Veikale persi
pina gyvenimiškos situacijos 
ir pasakų motyvai, o jo atli
kėjai - jungtinė profesiona
lių atlikėjų ir mėgėjų grupė: 
Egidijus Bavikinas, Alek
sandras Latuškinas, Modes
tas J ankūnas, pati veikalo 
autorė, o "blogiuke" Velnio 
Baba tapo televizijos žurna
listė Asta Dudurytė. Veikalas 
yra pirmasis, bet ne paskutinis, 
autorės kūrybinis projektas, 
skirtas visiems, ne vienai kuriai 
klausytojų grupei. 

Vilniaus Keistuolių teat
ras vasario 11 ir 12 dienomis 
pristatė premjerą - trijų da
lių spektaklį Vasarotojai pa
gal rusų klasiko, dramaturgo 
Maksim Gorkio to paties 
vardo pjesę. Spektaklio idė
jos autorius ir režisierius -
Aidas Giniotis, kuris dau
giau kaip prieš šimtą metų 
parašytą pjesę papildė dar ir 
kitais M. Gorkio apsaky
mais: Makaras Čiudra, Kartą 
rudenį, Daina apie sakalą. 
M. Gorkio pjesės Vasarotojai 
įvykių centre - inteligentai, 
iš liaudies kilę "skalbėjų, vi
rėjų vaikai", ir jų miesčioniš
kos-vartotojiškos psichologi
jos kritika. Pjesės pavadini
mas - tai daugiareikšmė me
tafora, nusakanti jos veikėjų 
norą pailsėti. Personažai 
vaizduojami paskutinėje dva
sinio gedimo stadijoje. Su
laužę jaunystės priesaikas, 
jie lėtai grimzta į miesčioniš
kos gerovės liūną. 

Keistuolių teatro scenoje 
žiūrovai išvydo ne tik šio 
teatro trijų kartų aktorius, 
Andrių Kaniavą, Violą Klim
čiauskaitę, Dalių Skamara
~ą, Aldoną Vilutytę, Vaidotą 
Zitkų, Mariją Korenkaitę, 
Ievą Stundžytę, Justą Tertelį, 

bet ir kviestinių aktorių būrį 
- Dainių Gavenonį, Gabiją 

J araminai tę-Ryškuvienę, 
Darių Meškauską, Rasą Sa
muolytę, Ainį Storpirštį, To
mą Žaibų. Režisierius - Ai
das Giniotis, scenografė ir 
kostiumų dailininkė - Ra
munė Skrabūnaitė, kompoz
itorius - Sigitas Mickis. GK 
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1-877-525-RCUL (7285) 
www.rpcul.com 

GIC INDĖLIAI 
(Pelno padalinimas netaikomas) 

l metų "cashable" 1.40% 

l metų 1.50% 

2metų 1.90% 

3metų 2.20% 

4metų 2.50% 

5metų 2.90% 

GIC INDĖLIAI 
(Taikomas pelno padalinimas) 

l metų"cashable" 1.25% 

l metų 1.30% 

2metų 1.90% 

3metų 2.25% 

4metų 2.50% 

5metų 3.00% 

RRSP, RRIF Pensijų fondai 

TFSA Neapmokestinama 
Taupomoji sąskaita 

TFSA atviras, kintantis 1.80% 

RRSP ir RRIF atviras, kintantis 1.50% 

l metų 1.65% 

2metų 2.20% 

3metų 2.50% 

4metų 2.65% 

Smetų 3.10% 

SĄSKAITOS 

Taupomoji sąskaita 1.50% 
čekių sąskaita iki 0.25% 

Amerikos dol. sąsk. 0.25% 
Amerikos dol. GIC l metų 
term. ind. 0.50% 

SUTEIKIAME 

Asmenines paskolas nuo 5.50% 
Sutarties paskolas nuo 7.00% 

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLAS 

Su nekintančiu nuošimčiu 
l metų 3.00% 

2metų 3.50% 

3metų 

4metų 

5metų 

3.75% 

4.00% 

4.35% 

Su kintančiu nuošimčiu 

l , 2, 3 metų 3.25% 

Ribotą kreditą su nekilnojamo 
turto užstatu 3.75% 

Suteikiame CMHC apdraustas 
nekilnojamojo turto paskolas 

Suteikiame komercines 
nekilnojamojo turto paskolas 

NAUJA PASLAUGA 18 mėnesių GIC mo ka 2.00% 

MŪSŲ ADRESAS Darbo laikas: 

3 Resurrection Road Pirm., antr., treč. 9:00-3:30 

Toronto, Ontario M9A SG l Ketvirt., penkt. 9:00 - 8:00 

Tel. 416-532-3400 Šeštadieniais 9:00 - 1:00 

Fax 416-532-4816 Sekmadieniais 8:30 - 12:45 

ANAPILYJE Darbo laikas: 
Ketvirtadieniais 12:00-7:00 

Tel. 905-566-0006 Penktadieniais 11:00-6:00 
Fax 905-566-1554 Sekmadieniais 9:00-12:30 

MŪSŲ TIKSLAS -
ne pelnas, 
bet sąžiningas 
patarnavimas 

AKTYVAI VIRŠ $90,000,000 MIL. 

Prisikėlimo kredito kooperatyvas Ieško pagalbinio kasininko-ės 
kalbančio lietuvių ir anglų kalbomis, galinčio dirbti abiejuose skyriuose 

savaitės dienomis ir savaitgaliais. 
Susidomėjusieji prašome pateikti prašymus 

kooperatyvo vedėjai Lindai Moroz iki 2011m. Kovo 1d. 

LEDAS REFRIGERATION 
AIR CONDITIONINO & HliATINO 

PRIEŠSEZOllNIS ORO ŠILDYMO SISTEMŲ 
PATIKRINIMAS * IŠVALYMAS * PAKEITIMAS 

Skambinti 

a. Jareekal 
Tel. 416-370-3539 arba 416-825-3328 

@RTODONTĖ 
Dr. Skaistė Našlėnaitė 
D.D.S„ M.Sc„ O rtho. Dip„ FRCD (C) 

R oyal York O rthodontics 
3029 Bloor Street West 

(prie naujos '/'A RAMOS') 
Toronto ON, M8W 1 C5 

Tel. (416) 207-0885 
www.RoyalYorkOrtho.com 

Kviečiame mažus ir didelius! 

Tautinė valstybė 
Atkelta iš 1-mo psl. 

Lietuvos švietime ir viešo
joje erdvėje vyrauja kitos id.ė.
jos - aukštinamas liberaliz
mas. Mūsų valstybė tarsi koks 
UAB'as garbina liberaliąją 
rinką ir jos dėsnius nori pritai
kyti visoms gyvenimo sritims. 
Retai susimąstoma, kiek daug 
destrukcijos ir nihilizmo į mū
sų gyvenimą įliejo ši ideologi
ja, propaguojanti mechanišką 
instrumentinį požiūrį į politi
ką ir skiepijanti savo piliečių 
priešiškumą savo valstybei. 
Liberalizmas nuvertina tautiš
kumą, paraštėn nustumia mo
ralę ir žmonių žvilgsnius krei
pia į universaliąsias vertybes, 
tokias, kaip žmogaus teisės; 
vienodina tautas, jų kultūras 
ir jų vertybes, jas nuvertina. 

Ir tokia etninio minima
lizm.o programa, mūsų vis dar 
besikuriančioje valstybėje, at
rodo svetima, šalta ir neturi 
didesnio pajėgumo įkvėpti 
nuoširdžiam valstybės staty
bos darbui. Mūsų valdžia, nu
sisukusi nuo tautinės ir patrio
tinės valstybės idėjos tapo uo
lia liberalizmo vertybių gynėja 
ir propaguotoja, tuo tarpu, 
kai daugelis stiprių Europos 
valstybių vis dar puoselėja sa
vo kultūrines ir tapatumo ver
tybes ir kuria savo tautinio 
pasididžiavimo mitus. Vietoje 
šių šimtmečiais puoselėtų 
Tuutos vertybių, nutautėję lie
tuviai pasirinko europietišką
sias "vertybes" - tokias, kaip 
"Aktyvių piliečių Europa" ju
dėjimą. 

Šias europietiškąsias ''ver
tybes" mūsų valdžia papildo 
dar ir amerikietiškomis, apie 
kurias su širdgėla rašė savo 
knygoje Nebevaldomas pasau
lis Zbignievas Brzezinskis: gy
venimą kreditan, kai per 20 
metų prisiskolinta ir valdan
čiųjų išsidalinta po privačias 
kišenes dešimtys bilijonų litų, 
taip pasmerkiant kelias atei
nančias lietuvių kartas skur
dui; žemą santaupų ir investi
cijų lygį, kai visomis propa
gandos ir reklamos priemo
nėmis skatinamas vartojimas, 
o ne investicijos ir gamyba; 
pramonės nekonkurencingu
mas tarptautinėse rinkose dėl 

to, kad nėra ilgalaikių pramo
nės vystymo tikslų ir kt. 

Kur išeitis? Kas darytina, 
siekiant sumažinti tų "verty
bių" įtaką mūsų gyvenimui? 
Knygos autorius Z. Brzezins
kis mato -vienintelį kelią, bū
tent, tautinės valstybės raidos 
kelią. Jo nuomone, "Tuutos, 
neturinčios instinktyvaus or
ganiško tautinio siekio, negali 
sukurti didžių valstybių. Tik 
tai tos valstybės tampa visa 
galva pranašesnėmis už kitas, 
kurių kultūroje spontaniškai 
išsiveržia atkaklus, stiprus at
radimų ir pergalių troškimas. 
Šis troškimas atspindi paslap
tingą misijos jausmą ir galią, 
pasireiškiančią nuoširdžiu 
daugybės individų pasišventi
mu ir bendru įsipareigojimu 
pelnyti didingos Tuutos šlovę". 

Politikos apžvalgininko 
Z. Brzezinskio nuomone, 
"Tuutinė valstybė dar ilgai iš
liks, kaip pagrindinė jėga, mo
bilizuojanti individą vykdyti 
jo įsipareigojimus valstybei, 
žabojant atskirų individų už
gaidas, kurios yra dažnai daug 
didesnės už asmens reikmes. 
Tuutinei valstybei, jeigu ji nori 
valdyti savo likimą, būtinas 
moralinis kompasas, dora, sai
kas ir pusiausvyros jausmas, 
išsiugdyta savidrausmė ir jos 
lemiama nuostata, kas dera, o 
kas nedera. Tuutos kokybė 
reikia žmogaus sutaurinimą 
per jo dorovę tautinė valstybė 
turi tapgi pilietinio lojalumo 
židinys, išsaugodama savo is
torinį ir kultūrinį savitumą. 
Tuutinės valstybės galės sėk
mingai bendradarbiauti, susi
telkusios į platesnę bendruo
menę, kuri atspindės tai, kas 
valstybes vienija ir prislopins 
tai, kas jas skiria„." 

Pirmą kartą dabartinės 
Lietuvos istorijoje mūsų bron
zinės krepšinio komandos 
jauni nesavanaudiški vyrai pa
demonstravo ryžtą savo svei
katą ir jėgas skirti ne pasipini
gavimui pasaulio keliuose ir 
kryžkelėse, bet savo tautos ir 
savo valstybės šlovei, savo Tė
vynės išaukštinimui. Gal jau 
pradeda busti Lietuva? Gal 
bronzinių krepšininkų pavyz
džiu paseks ir visa jauna Lie
tuva. Tik ar sugebės ji susivok-
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Namą ar butą perkant, 
parduodant Jums sąžiningai 

patarnaus ir patars 

DAIVA DALINDA 
B.A. broker 

Įstaigos - 416-236-1871 
Namų - 416-763-7297 

Tinklalapis: www.dalindateam.com 

NEMOKAMAS /KAINAVIMAS. PO 30 METŲ PATIRTIES, 
PADĖKOJANT LIETUVIAMS, SPECIALI NUOLAIDA 

ti ir atkurti savo tautinę vals
tybę; kelti jos atkūrimo tiks
lą? Ir jį įgyvendinti. 

Filosofas Romualdas Ozo
las, kaip tik čia, mato didžiau
sią dabartinės mūsų valstybės 
problemą. Jis tvirtina: "Tugul 
sako, kas ką nori, o aš tvirti
nu: lietuvių tauta dar neturi 
tikslo. Vienu metu jis buvo 
atsiradęs: išsivaduojant. O iš
sivadavus vėl prapuolė - išsi
plovė. Turto troškulys, skur
džių psichikos valdovas, išplo
vė. Mes vėl vegetuojame pla
vinėdami dekadentiškose kla
jonėse". Su tikslo problema 
mąstytojas sieja laisvės prob
lemą. Prieš dešimtmetį jis sa
vo Die110raščiuose rašo: "De
šimtmetis praėjo. Visi sva
jojom apie Lietuvos laisvę, o 
pasirodė - tik apie savo lais
vę, dar baisiau apie laisvę nuo 
Lietuvos.„ Štai baisusis mūsų 
amžiaus laisvės plėtros rezul
tatas, sutvirtinamas ir litera
tūros, kuri laisvę vartoj a kaip 
kūno laisvę (Ričardas Gave
lis), pabėgimo laisvę (Jurga 
Ivanauskaitė ), pasišaipymo 
laisvę (J. Erlickas)". 

Vakarai, atidžiai stebėda
mi Lietuvos gyvenimą ir suvo
kę, kad čia - pabėgimo laisvė 

tapo viena iš svarbiausių lietu
vių vertybių, vilioja gabiausius 
žmones iš Lietuvos, savo inte
lektu bei gebėjimais joms neš
ti naudą. 'Ibdėl Lietuvoje iš 
visų Europos šalių - didžiau
sias protų - gydytojų, inžinie
rių, programuotojų, mokyto
jų, mokslininkų - protų nute
kėjimas. Tūkstančiai lietuvių 
stengiasi išvykti i Vakarus, kad 
čia nutautėtų ir mirtų savo 
Tuutai amžinai. Ar įmanoma 
atkurti tautinę valstybę Lietu
voj e? Koks jos svarbiausias 
bruožas? 

Tuutinė valstybė Lietuvo
je galės būti sukurta tik tada, 
kai bus valdžios ir Tuutos jė
gos ir galios apylygės; jas be
liks tik harmonizuoti. „ Kol 
Tuuta neatsibus, neatkurs sa
vo tautinės savigarbos ir nesu
grąžins Lietuvos į tautinės 
valstybės raidos kelią, kol 
kiekvienas mūsų pilietis neat
gaus atsakomybės jausmo už 
savo valstybės likimą ir išliki
mą ir pats jausis ir norės būti 
kažkieno pastumdėliu, tarnu 
ar išlaikytiniu, o savo gyveni
mo prasmę matys tik begali
niame piktame bambėjime ar
ba pašūkavimuose girtuose 
mitinguose ant tauro kalno su 
raudonomis ir svastikuotomis 
vėliavomis, tol mes gtimsime 
į dugną. Gal ir išnyksime nuo 
žemės paviršiaus, kaip degra
davusi baudžiauninkų minia, 
ištirpsime kaip rytmečio rūkas. 

O atsigauti dar turime ga
limybių, jeigu savo istorijoje 
ir praeityje ieškosime ir atra
sime tai, kas mus stiprina ir 
telkia, kas žadina vienybę ir 
patriotizmą, kas augina lais
vės ir demokratijos daigus. 

(Straipsnis sutrumpintas. 
Red.) 



''Volungės -Princesės", vad. n Viskontlenė (ntr. E. Blrglolo) 

Kabaretas 
Atkelta iš 9-to psl. 

Vėl scenoje išvydome Arą Puodžiūną su 
savo saksofonu. Meistriškai atliko Moon River 
ir Days of Wine and Rnses. Muzika lydėjo dai
laus šokio meistrus Algi ir Liuciją Kaminskus. 
Humoristinį duetą Balandėliai atlik.o sopranas 
Anita Puodžiūnienė ir altas Danguolė Radtke, . 
vaikščiodamos po salę - "parką" su pintinėlė
mis, iš kurių nuodingų rožių žiedais susidorojo 
su įgrįstančiais balandėliais. Jaunos solistės Julija Krišfiūnaltė ir Daiva 

Toronto miesto klubuose besireiškianti Paškauskaitė (ntr. G. Petrauskienės) 
džiazo dainininkė Daiva Paškauskaitė atliko 
nuotaiką pakeliančias dainas Sous Ik Ciel de 
Paris ir Cold, Cold Heart. O mamos - alto 
Danguolės ir sūnaus - tenoro Arūno Radtkės, 
atliktas duetas Acropolis Adku daug kam su
kėlė nostalgijos jausmus apie studentavimo 
dienas, keliones po pasaulį ... Nostalgija toliau 
gyvenome Dalios Viskontienės ir Danguolės 
Radtkės meistriškai atliktos dramatinės dai
nos Švelnumas dėka. Einant vakarui į pabaigą 
"Princesės" atliko Paskutinį sekmadienį ir pa
kvietė visus įsijungti sudainuojant Lauksiu 
tavęs (Raudona rožė). Visi ūmai stojosi iš savo 
vietų ir ėjo pašokti paskutinį šokj. 

Daug kas nustebo, kad Turonte turime 
tiek daug (programoje dalyvavo 33 asmenys) 
aukšto lygio talentingų žmonių. Jiems tikrai 
buvo puiki proga šį vakarą pasireikšti. Visą 
programą meistriškai paruošė Dalia Viskon
tienė, Danguolė Radtke ir Anita Puodžiū-
nienė. 

Šalia puikių muzikinių talentų, vakaras 
sudarė progą pasireikšti talentams ir kulinari
nėje srityje. Svečiai galėjo pasmaguriauti įvai
riam rūšim "pagerintos" kavos, kurią su hu
moru gamino ir pilstė Dalia Vaškevičiūtė, 
Viktorija Vingelytė ir Inga Pivoriūtė. Vrrtuvei 
vadovavo naujai iškilęs kulinarijos srityje jau
nas parapijietis Vytas Ruslys, besireiškiantis 
"hors d'oeuvres" - užkandėlių gaminimo spe
cialybėje. Dalyvavusiems įspūdį padarė gar
džiai pagaminti 5 rūšių karšti ir šalti užkan
dėliai. 

Įvairialypių talentų tikrai daug. Rengė
jams didžiulis atpildas, kad galėjo visiems 
jiems sudaryti progą pasireikšti. Nuostabaus 
vakaro rengėjus taip pat tenkino dalyvavusių 
smagi nuotaika - įrodymas, kad mūsų lietuviš
kosios bendruomenės talentai sėkmingai iš
sklaidė žiemos šalčius. 

•<ES'''\ l ~l J.\ S 
www.NerasEnterprises.com 

Neras 
Enterprises 

AR~f STUDIO 
PAMINKLAI 

• granitas, bronza, medis 
• nemokami paminklų projektai, 
konsultacijos 

• skulptūros (paminklinės ir dekoratyvinės) 

Telefonas (905) 510-4707 
El.paštas: kkesminas@hotmall.com 

(nuo 1919 metų) 
A Gaminame paminklus, bronzines 

plokštes, atminimo lenteles. 
A Puošiame lietuviškais ornamentais 

pagal klientų pageidavimus. 
A Patarnaujame lietuviams daugiau 

kaip 20 metų. 
A Garantuojame aukščiausios 
kokybės darbą. 

Skambinti tel. (416) 769-0674 
Adresas: 349 Weston Road 

(tarp Eglinton ir St. Clair) 
Toronto, Ontario M6N 3P7 

PAREMKITE Tėviškn fi/Juriw auka ar rėmėįo prenumerata, 
testamentiniu palikimu. Iš anksto dėkingi - 'lZ kitlėjai 

Granite or Marble Counter 
Fabricated & lnstalled in 

~ Hrs. or Less 

~o@lk 

905.424.1133 

Ieško padėjėjų 
FIRMA, užsiimanti 

marmurinių/granitinių 

stalviršių instaliacija, 
PASTOVIAM DARBUI 

ieško meistro padėjėjų. 

Norintys gauti daugiau 
informacijos, prašomi 

skambinti NIKUI 

tel. 905.424. 1133 
arba apsilankyti 

internetiniu adresu 

www.NerasEnterprises.com 
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TAUPOMOJI 
54SKAITA 

"TFSA" !Neapmokestinama 
taupomoji sąskaita) 
Kasdieninių kintamųjų palūkanų 

INVESTICINĖ 
S4SKAITA 

"G l C" l N D Ė LI A l 
(Pelno padalinimas netaikomas) 

l metų 1.75% 
2 metų 2.20% 
3 metų 2.35% 
4 metų 2.50% 
5 metų 3.10% 
l metų iškeičiamas 1.50% 

1------------1 Neša metines ar sudėtines 

l metų 

2 metų 
3 metų 
4 metų 
5 metų 

2.10% 
1.75% 
2.25% 
2.50% 
2.65% 
3.25% 

PAPI L DOMA TAUPOMOJI 1.50% 

"Planas 24" Kasdieninių 
palūkanų čekių /taupomoji 
Balansas: $0 - $4,999.99 0.025% 
$5,000.00 - $9,999.99 0.100% 
$10,000.00-$24,999.99 0.150% 
$25,000.00-$59,999.99 0.250% 
Virš $60,000.00 0.500% 

PLANAS 24 
Aukštesni 

nuoši mčia i ir 
nemokami čekių 

patarnavimai 

palūkanas 

"G l C" l N D Ė LI A l 
(Taikomas pelno padalinimas) 

l metų 1.50% 
2 metų 2.00% 
3 metų 2.20% 
4 metų 2.40% 
5 metų 2.90% 
l metų iškeičiamas 1.25% 
l metų JAV dolerių 0.40% 

TERMINUOTI 
INDĖLIAI 
30- 89 dienų 
90- 1 79 dienų 
180- 269 dienų 

t------------1 270- 364 dienų 
JAV DOLER I Ų KASDIENINIŲ 1 metų 
PALŪKANŲ 0.30% 2 metų 

0.50% 
1.00% 
1.00% 
1.00% 
1.25% 
1.50% 
1.75% 
2.00% 
2.50% 

3 metų 
PASKOLŲ NUOŠIMČIAI 4 metų 

NEKILNOJAMO TURTO 5 metų 
PASKOLOS Iškeičiami prieš terminą 

mažesniais nuošimčiais 
Atviras, kintamųjų palūkanų 
Uždarytas, kintamųjų palūkanų 
l metų 

3.50% 1----------1 

2 metų 
3 metų 
4 metų 

5 metų 

2.85% 
3.00% 
3.50% 
3.75% 
4.10% 
4.40% 

PENSIJŲ FONDAI 
Kasdieninių 
kintamųjų palūkanų 
l metų 

2 metų 
3 metų 

Komercinės kredito pasko los suteikiamos 4 metų 
pagal pareikalavimą 

1------------1 5 metų 

1.60% 
1.75% 
2.25% 
2.50% 
2.65% 
3.25% 

RIBOTAS KREDITAS SU 
NEKILNOJAMO TURTO UŽSTATU 
3.75% ir aukščiau 

ASMENINĖS PASKOLOS 
5.50% ir aukščiau 

ASMENINIS RIBOTAS KREDITAS 
7.0% ir aukščiau 

Visi pateikti nuošimčiai gali 
būti keičiami be įspėjimo 

HH 
PARAMA 

www. parama. ca 

' AKTYVAI per $190,000,000 
Palankūs nuošimčiai. Malonus ir sąžiningas asmenin is patarnavimas. 
2975 Bloor W 416-207-9239 Pirm-Treč 9-3:30 Ketv-Penk 9·8 Šeši 9-1 
1573 Blaar W 416-532-1149 Pirm-Treč 9-3:30 Ketv 9-6 Penk 9-3:30 Šeši Uidaryla 

LIETUVIU KREDITO KOOP ERATYVAS PARAMA . . 
Jūsų paslaugoms atidaryta antra - nauja stomatologinė klinika 

--""'~ ·~ DENTAL VJ1 l!miOilJ 
Dr. Gintarė Sungailienė 

(905) 271-7171 (905) 785-3900 
1252 llurontario St. 104-3945 Doug Leavens Blvd. 

-;;:: Mississauga, ON l.5G 3H3 Mississauga, ON l.5N OA5 
~-~ www.watersidedental.ca www.9thlinedental.ca 
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9-0SPORTAS 
v 

Zinios iš 
Lietuvos 
• VTB Vieningosios lygos 

krepšinio varžybų rungtynes 
žaidė abi Lietuvos atstovės. 
Anksčiau pasibaigusiame su
sitikime B grupėje antrąją vie
tą užimanti Kauno "Žalgirio" 
komanda Estijos sostinėje re
zultatu 91:66 sutriuškino Tali
no "Kalevo" komandą ir pri
artėjo prie baigmės ketverto 
varžybų. Blogiau pavyko Vil
niaus "Lietuvos ryto "klubui. 
Jie namuose 63:73 nusileido 
Maskvos CSKA krepšinin
kams ir neteko paskutinės vil
ties patekti į VTB Vieningo
sios lygos baigmės ketverto 
varžybas. 

• Kauno Sporto halėje 
paaiškėjo Lietuvos LRT Di
džiosios vyrų rankinio taurės 
savininkai. Baigmės susitiki
me jėgas tarpusavyje išbandė 
nugalėtojų titulą ginantys, ša
lies vyrų lygoje pirmaujantys 
Klaipėdos "Žemaitijos dragū
no" rankininkai ir Vilniaus 
VHC "Šviesa" klubas, kuris 
pirmenybėse užima trečią vie
tą. Pergalę po permainingos 
kovos antrus metus iš eilės 
šventė klaipėdiečiai rezultatu 
26:24 (14:14). Kauno sporto 
halėje įvyko jubiliejinės 50-os 
Lietuvos moterų rankinio 
LRT Didžiosios taurės varžy
bų baigmės rungtynės. Šalies 
pirmenybėse trečią vietą už
imančios Kauno rajono HC 
"Garliavos SM" rankininkės 
nugalėjo čempionato pirmau
jančias Panevėžio KKSC "Sil
mekos" komandą rezultatu 
27:22 (11:9). 

• Lincoln, NE (JAV) pra
sidėjo 36-os "Frank Sevigne 
Husker Invitational" varžy
bos. 400 metrų bėgime Eglė 
Staišiūnaitė pasiekė geriausią 
Lietuvos sezono rezultatą 
(57.34 sek.) ir užėmė 10-tą 
vietą. 60 m barjerinio bėgimo 
nuotolyje E. Staišiūnaitė su 
šeštu dienos rezultatu (8.62 
sek.) pateko į baigmę. 

• Ispanijoje vykusiose 10 
kilometrų sportinio ėjimo var
žybose nugalėjo Kristina Sal
tanovič. Kaip informuoja Lie
tuvos lengvosios atletikos fe
deracijos tinklalapis inter-

DABAR YRA GERA 
PROGA PARDUOTI 

namą/condo, 

kai yra aukščiausios 
kainos ir 

GERIAUS PIRKTI, 
kai ipotekos (morgičių) 
nuošimčiai labai žemi. 

Prižadu gerą patarnavimq. 

SKAMBINTI 

Akimirka iš jubiliejinių ŠAL
FASS žaidynių 2010 m. 

nete, mūsų šalies atstovė 
Ekstremaduros provincijos 
sportinio ėjimo čempionate ir 
"Ciudad de Llerena" prizų 
varžybose nuotolį įveikė per 
46 min. 18 sek. ir užėmė pirmą 
vietą. 

• Anglijoje besivaržanti 
Lietuvos sportinio ėjimo at
stovė Neringa Aidietytė iško
vojo trečią pergalę šį sezoną, 
praneša mūsų šalies lengvo
sios atletikos federacija. Vik
torijos parke Londone lietuvė 
laimėjo "London Open Walks 
2011" sportinio ėjimo var
žybas, 5 km nužygiavusi per 
22 min. 42 sek. ir pasiekusi 
asmeninį rekordą. 

• Pasibaigė greitojo čiuo
žimo trumpuoju taku varžy
bos Budapešte (Vengrija). Čia 
vyko priešpaskutinis Europos 
taurės ratas. Lietuvos atstovė 
Agnė Sereikaitė užėmė antrą 
vietą ir bendroje įskaitoje 
pakilo į pirmą vietą. Baigmės 
varžybos kovo 26-28 d. vyks 
Čekijoje. 

• Kaune vyko 49-osios as
meninės suaugusiųjų Lietuvos 
badmintono pirmenybės. Vy
rų vienetų (24 dalyviai) varžy
bas laimėjo šalies rinktinės 
vadovas Kęstutis N avickas, 
baigmėje per 23 minutes 21:4, 
21:10 sutriuškinęs Povilą Bar
tušį. Trečioji vieta atiteko Ra
mūnui Stapušaičiui, kuris 
21:12, 21:19 privertė pasiduo
ti Edgarą Slušnį. VP 

TEODORUI STANULIUI, B.A. broker 
RE/MAX WEST REALTY tiesiog 416-879-4937 

ar į namus 416-231-4937 
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KLAUSIMAI. 1. Kurį laiką esantis ar trunkantis, nenuolatinis, neamžinas. 2. Užtvara, sau
ganti uostą nuo bangų, bangolaužis. 3. Piečiausia Centrinės Amerikos valstybė, jungianti 
Šiaurės ir Pietų Amerikos žemynus. 4. Viena iš svarbiausių instrumentinės (rečiau vokali
nės) muzikos formų, pagrįstų dviejų kontrastingų temų plėtojimu. 5. Vandens paukštis pla
čiu snapu, trumpomis kojomis. 6. Ekologijos specialistas. 7. Papuošalas, dėvimas ant kaklo. 
8. Mokslas apie augalus. 9. Neturintis regėjimo žmogus. 10. Pati pradžia, pradinis elemen
tas, pradmuo. 11. Nedidelis paukštelis ilga uodega. 12. Išeivė arba ... 13. Vabzdys, namų 
ūkio kenkėjas. 14. Įtaisas, turintis lygų paviršių ir sudarantis atvaizdą. 15. Be medžių, pa
prastai lygi vieta. 16. Gyva būtybė. 17. Kartu klajojančių čigonų grupė. 18. Netikėtas patikri
nimas, kurį atlieka aktyvistų grupė. 19. Didelė kastinė vandens vaga. 20. Rankoje laikoma 
priedanga apsisaugoti nuo kirčių. 21. Nedidelis šoklus medžiuose gyvenantis graužikas. 
22. Stambi, labai plaukuota laukinė bitė. 23. Vyriausia šachmatų figūra. 24. Dienos pabaiga. 
25. Specialistas, gydantis vyrų ir moterų šlapimo trakto problemas bei vyrų reprodukcinės 
sistemos sutrikimus. 26. Strėlių leidžiamasis įrankis. 27. Styginis instrumentas. 28. Laivo 
šonas. 29. Zambijos sostinė. 30. Veido uždanga. 31. Karoliukų vėrinys su kryželiu maldos 
dalims skaičiuoti. 32. Užkastas turtas. 33. Žemas moterų balsas. 34. Vaisiai su sėklomis 
minkštime. 35. Į ausį kabinamas papuošalas. 36. Medžioklinis šuo. 

Kryžiažodžio sudarytoja Asta Kundelytė 

MARLATTFUNERALHOMES 
Marlatt laidotuvių namai jau daug metų 

teikia aukštos kokybės paslaugas 
erdviose patalpose 

Mes jaučiamės naudingi galėdami ir 

toliau teikti paslaugas 

HAMILTONO LIETUVIŲ BENDRUOMENEI 

615 Main Street East 
Hamilton 528-6303 

195 King Street West 
Dundas 627-7452 



IŠ MOKSLEIVIŲ KURYBOS 

Gelgaudiškio vidurinės mokyklos, Šakių rajonas, 
3 B klasės mokinių rašiniai iš ciklo Laisvės viltis. 

Atsiuntė mkt. Valerija Vilčinskienė 

Daug kartų Lietuvą puldi
nėjo priešai, ją dalinosi kitos 
šalys. Lietuviai mylėjo Lietu
vą, jos nepaliko, kovojo už jos 
laisvę. Antrasis pasaulinis ka
ras truko penkerius metus. 
Kurie norėjo kovoti už savo 
gimtinę, pasitraukė, išėjo į 
miškus, ten pratęsė partizani
nę kovą. Aš niekada nepalik
čiau Lietuvos, nes ji man 
brangi, čia mano giminės šak
nys, aš pasistengsiu likti Lie
tuvoje. Daug žmonių ją myli, 
o kiti ja tik naudojasi. Ir Sau
sio tryliktąją bandė pulti Lie
tuvą, bet tie, kurie ją mylėjo, 
gynė. Gynė Televizijos bokštą 
ir Seimą. Reikia gerbti tuos 
visus keturiolika žuvusiųjų už 
jų drąsą ir ryžtą. Ten ir pama
tėme, kaip žmonės mylėjo vie
nas kitą. Manęs niekas ne
išskirs su Lietuva. 

Tomas Masaitis 

*** 
Suprantu, kaip senovėje 

lietuviai jautėsi, kai juos pul
dinėdavo priešai. Vėliau ne
turtingieji sunkiai dirbo tur
tuoliams. Visus darbus turėjo 
nudirbti dvare, o turėjo ir savo 
pono duotus mažus namelius. 
Tai mūsų istorija. Prisimenu 
kunigaikštį Žygimantą Au
gustą ir Barborą Radvilaitę. 
Lietuvos ir Lenkijos didikai jį 
išrinko karaliumi. Karalienę 
Barborą Radvilaitę lenkai rin
ko labai atsargiai, bijodami. 
Bet karalienė Barbora Radvi
laitė netrukus mirė. Pėsčias 
per miestelius ir kaimus Žygi
mantas Augustas parlydėjo 
karalienę Barborą Radvilaitę 
į Vilnių. 1864 metais Lietuvo
j e buvo uždrausta lietuviška 
spauda. Lietuviai tuomet 
spausdin~ ir platino lietuvišką 
spaudą. Sis draudimas baigėsi 
1904 metais. Man Lietuva yra 
gimtinė ir aš ją labai myliu. 
Supratau, kad Lietuva yra 
graži, tvarkinga, miela šalis. 
Mes esame laimingi, kad mū
sų šalies niekas nepuldinėja. 
Ir aš tuo labai džiaugiuosi. 
Man Lietuva yra brangi, nes 
aš ją labai myliu. Kai būna va
sara, aš visada prisimenu, kai 
abi močiutės pasakoja apie 
prezidentą Antaną Smetoną, 
kaip jis padėdavo žmonėms. 
Daug kur yra gražių tvarkingų 
miestų, namų, mašinų, bet 
man gražiausia yra Lietuvoje. 

Povilas Rinkevičius 

PERKATE? 

*** 
Mažoje pasaulio atraižoje 

yra valstybė, vardu Lietuva. 
Joje gyvename mes, lietuviai. 
Ji man yra ne tik valstybė, bet 
man ji ir Tėvynė, gimtinė, vie
ta, kurioje aš augu, kurioje aš 
vaikštau, kurioje aš kvėpuo
ju ... Ji patyrė ir šalto ir šilto. 
Aš gyvenu pačioje nuosta
biausioje šalyje. Nors dažnai 
ir nepastebiu, kokia ji nuosta
bi. Juk tik čia taip lyja lietūs, 
juk tik čia taip šniokščia upe
liai, juk tik Lietuvoj taip kve
pia gėlės ... Gyvenu mažame 
Lietuvos kampelyje Gelgau
diškyje. Ir mano miestelis -
kruopelytė visos Lietuvos ... 
Mano meilė Lietuvai kaip ne
vystanti gėlė, kurią aš vis daž
niau laistau ... Čia aš leidžiu 
savo vaikystę, čia laimingiau
sios ir liūdniausios mano gy
venimo akimirkos. Čia prieš 
šimtmečius gyveno ir mūsų 
protėviai. Dabar teliko tik pri
siminimai. Kai vyko karai, 
žmonės išmirė, liudininkų ne
liko, nebent žemė, kuri tiek 
kentėjo, ąžuolai, kurie tiek 
matė. Gaila, kad jie neturi 
kalbos dovanos ... Ir man ra
mybės neduoda klausimas - o 
kodėl svetimšaliai puolė mūsų 
gimtinę? Juk lietuviai nepuola 
kitų šalių! Lietuva turi savo 
vėliavą, herbą ir himną. O ko
dėl anksčiau Lietuvą visi at
stumdavo, juk mes neatstum
davome kitų šalių? Net mūsų 
herbo, vėliavos, himno jie ne
pripažino. O kaip lietuviai 
džiaugėsi, kai 1918 m. vasario 
16 dieną Lietuva buvo pa
skelbta nepriklausoma vals
tybe! O čia dar geresnė žinia 
- netrukus buvo patvirtintas 
mūsų Lietuvos herbas, him
nas, vėliava. Pirmuoju Lietu
vos prezidentu tapo Antanas 
Smetona, apie kurį aš žinau 
tik gera ... Bet nereikia liūdėti! 
Pažvelk, kaip tau šypsosi sau
lė, pažvelk, kaip dainuoja tau 
vėjas, kaip šoka pušaitės ... 
Lietuva ne tik mano Tėvynė, 
ji ir tavo, ir mūsų visų ... Jei 
pajėgčiau ją apkabinti, pri
glausti, apkabinčiau taip stip
riai ir nepaleisčiau ... Lietuvą 
gynė lietuviai, paaukojo savo 
gyvybę, kaip paukštis, ginan
tis savo lizdą ir krintantis 
žemėn ... 

Šarūnė Kriaučiūnaitė 

PARDUODATE namą ar butą? 
NORITE SUŽINOTI VERTĘ SAVO 

NEKILNOJAMO TURTO? 
Prašau skambinti man 

JURGIS KULIEŠIUS 
Maloniai ir sąžiningai 

patarnausiu 

Tel . tiesiogiai: 416-568-1604 
0:(416) 236-6000 N:(416) 232-9546 
www.sutton.com kuleza@sympatico.ca 

sutton group-
assurance realty inc., 
Brokerage* 

• "H>i=PEf-«lf!HTl.Y OWNEDAND Of'ERATED 

Jerzy Kulesza, Sales Representative 
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;&f JAU~IMO ZODIS 
v 

Sventė Viešvilės vaikų globos 
namuose 

Susitikimo - koncerto Jurbarko rajono Viešvilės vaikų namuose akimirkos 

Doc. dr. ANGELĖ 
KAUŠYLIENĖ 

Jau devinti metai Jurbar
ko rajono Viešvilės vaikų glo
bos namuose organizuojama 
tradicinė "Padėkos diena", į 
kurią kviečiami rėm~ai, sve
čiai ir vaikų draugai. Siais me
tais šventėje dalyvavo ir Vil
niaus pedagoginio universite
to dėstytojai ir studentai, ku
rie atvyko ne tik su dovano
mis, bet ir su koncertu. 

Tarp jų ir VPU Socialinės 
komunikacijos instituto direk
torė prof. dr. Giedrė Kvies
kienė, doc. dr. Angelė Kaušy
lienė, dr. Egidijus Mažintas, 
vyr. metodininkė Lina Diliu-

vienė, studentas Ugnius Le
vinskas ir Menų edukologijos 
instituto studentės Rūta Jan
čiukaitė bei Justina Čyvaitė. 
Atsidėkodami už jų gerumą ir 
paramą, ugdytiniai rėmėjams 
ir svečiams padovanoto kon
certą, kurį vedė Buratinas ir 
Tėtė Karlas. Koncertinėje 
programoje visus stebino 
Kauno kurčiųjų reabilitacijos 
centro ugdytinių pasirodymai. 
Visus svečius ir vaikus priver
tė suklusti puikūs mūsų uni
versiteto studentų gitaristų 
atliekami kūriniai. Savo kūry
bos dainomis bei muzika vi
sus sužavėjo neeilinių sceni
nių ir vokalinių duomenų tu-

(~l TEIRAUKITĖS PAS MUS! 
affrliated 

RIČARDAS ir RIMA DREŠERIAI 
Affiliated lnsurance Management Inc. 

>visos draudimo paslaugos - namų, automobilio, 
komercinės, gyvybės 

,.. konkurencinės kainos -pritaikysime planą 
Jūsų reikmėms 

>dėmesingas patarnavimas, lietuviškai arba angliškai 

905·845·4201 • 1 ·888·384·4444 
www.affiliatedinsurance.ca • rickd@affiliatedinsurance.ca 

344 L.akeshore Road E., P.O. Box 325, Oakville, ON L6J 5A2 

Ntrs. A. Kaušylienės 

rintis operos solistas dr. Egi
dijus Mažintas. 

Šventės dalyvius pradžiu
ginome ne tik ypatinga prog
rama, tinkančia šventinei nuo
taikai, bet ir padovanojome 
dovanėles kiekvienam vaikui 
asmeniškai, šeimynoms ir bib
liotekai. Direktoriui Algiman
tui Liaudaičiui ir pavaduoto
j ai Jūratei Bastinei buvo įteik
ti rektoriaus akad. Algirdo 
Gaižučio padėka už indėlį į 
jaunimo švietimą ir vaikų ge
rovę, prasmingą bendradar
biavimą puoselėjant bendra
žmogiškąsias vertybes ir so
cialinę partnerystę. 

Globos namų direktorius 
rėmėjams ir svečiams įteikė 
Gerumo pažymėjimus už 
draugystę, paramą ir nuošir
dumą, juos gavo ir Socialinės 
komunikacijos institutas bei 
doc. dr. Angelė Kaušylienė. 
Direktorius dėkodamas sakė, 
kad ne vien tik finansinė pa
rama svarbi vaikams, bet 
draugystė, bendravimas dau
geliu atvejų yra neįvertinama 
jokiais pinigais ... 

Miniatiūra 
Apdovanotieji 

Pareiga eiti į darbą. Dar
bą mylėti - savybė, bet ją turi 
ne kiekvienas ... 

Reda Kiselytė, Rokiškis 
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AtA 
PRIMAI SAPLIENEI 

mirus, 
nuoširdžiai užjaučiame jos vyrą BRONIŲ, vaikus 
LINĄ, RAMŪNĄ ir "Paramos" turto vadybos direk
torių ALVYDĄ, jų šeimas ir artimuosius -

Lietuvių kredito kooperatyvo "Parama" valdyba 
ir darbuotojai 

AtA 
PRIMAI SAPLIENEI 

iškeliavus Amžinybėn, 
liūdime kartu ir reiškiame nuoširdžią užuojautą jos 
vyrui BRONIUI ir sūnums LINUI, RAMŪNUI ir 
ALVYDUI su šeimomis -

Audra Varankaitė-Bortnikienė ir 
Edis Bortnikas 

AtA 
PRIMAI SAPLIENEI 

• mirus, 
netekties ir skausmo valandą vyrą BRONIŲ, sūnus 

LINĄ, RAMŪNĄ, ALVYDĄ bei jų šeimas 
užjaučiame ir liūdime kartu -

V. Br. Palilionia~ Regina Stabačinskienė su dukra 
Vwleta ir Genovaitė Budrecldenė 

''Kq sakau jums, sakau ir visiems: 
budėkite!" Mk 13:37 

AtA 
v.s. ALGIS SENKUS 

Nuoširdžiai išreiškiame gilią užuojautą brolio 
Algio žmonai VIDAI ir jų vaikams AIDUI ir EMAI. 
Brolis Algis buvo Turonto "Rambyno" tuntininkas, 
Ąžuolo mokyklos viršininkas, Vyriausio skautininko 
pavaduotojas ir Lietuvių skautų sąjungos Turybos 
narys. Sąžiningai atlikęs savo pareigas, išėjo Namo. 

Tupažvelgia Viešpats i tave maloniai ir tesuteikia 
ramybę l 

Lietuvių skautų sąjungos brolija 

Kanados Lietuvių 
Lithuanian Canadian 

l Rcsurrcc1ion Rd. Toronlo ON, M9A 5G l 
Tcl. 416-889-553 1 

Fondas 
Foundation 

www.klrondas.org 
klfondas@.on.aibn.com 

Per 49 metus Jasų sutelktas 5.09 min. dol. Fondo 
pagrindinis kapitalas davė 3.90 min. dol. pelno skirstymui 

lietuvybei išlaikyti Kanadoje, humanitarinei pagalbai 
Lietuvoje bei stipendijoms lietuvhĮ studentams. 

Tapkime Kanados lietuvių fondo nariais! 
Remkime lietuvybės veiklą ir išlaikymą! 

Prisiminkime savo Fondą gyvybės draudimuose 
bei savo testamentuose. 

Raštinės darbo valandos: pirmad. ir trečiad . nuo 10 v.r. iki 4 v.p.p. 
Įnašams išrašome pakvitavimus sumažinimui pajamų mokesčiams. 

MIRTIES PRANEŠIMAS 

AtA 
BRONĖ MALAIŠKIENĖ 
iškeliavo amžinybėn 2811 m. sauio 29 d., 

LaSaDe, QC, būdama 89 m. amiiaus. 

Paliko liūdinčią dukrą Gražiną su žentu John 
McLaughlin, vaikaitį Shane, provaikaičius Amber ir 
Kristofer. 

Mama, Tu visada liksi mūsų širdyse. 
šeima 

AtA 
PRIMAI SAPLIENEI 

užbaigus žemišką kelionę, jos vyrą BRONIŲ, sūnus 

LINĄ, ALVYDĄ, RAMŪNĄ su šeimomis nuošir

džiai užjaučiu ir liūdžiu. 

Jos miela ir rūpestinga asmenybė pasiliks mano 

atminty visada -
Alina lurcmčienė 

AtA 
ALGIUI SENKUI 

iškeliavus NAMO, prisimindami ilgametę skautišką 
bendrystę, nuoširdžiai užjaučiame velionies žmoną 
VIDĄ, sūnų AIDĄ, dukterį EMĄ, jo gimines bei 
artimuosius -

Senkevičių šeima 

Ilgamečiam Lietuvių Namų nariui ir 
buwsiam pirmininkui 

AtA 
ALGIUI SENKUI 

mirus, nuoširdžią užuojautą reiškiame šeimos nariams 
bei artimiesiems -

Tbronto Lietuvių Namų valdyba 

AtA 
ALGIUI SENKUI 

išk.eliaws amžinybėn, Turonto skautės/ai užjaučia jo 

žmoną VIDĄ, sūnų AIDĄ ir dukrą EMĄ. 

Tuilsisi ramybėje Jėzaus Kristaus akivaizdoje -

"~atrijos" ir "Rambyno" tuntai, 
Skautininkiųlų ramovės ir "Romuvos" valdyba 

AUKOJO 
Tmids ~IBURIAMS 

$200 - A Abromaitis; $80 
- C. Galinauskas; $75 - A Pet
.nWūnas; $70 -AR. Rašymas; 
$60-A. Sagevičius, F. Dovydai
tis, R. Prizgintas; $50 -A Are
lis, K. Rožanskas, R. Lynn, 
J. Butkus, dr. G. Murauskas, 
L. Keršytė-Gotthans, J. Šarū
nas, K. Andruškevičius, R. 
Choromanskis, J. Lukšys, E. Ja
neliūnas; $35 - L šeškus; $30 -
z. Linkevičius, o. '18seckas, o. 
Juodikis, J. Greičiūnas, l Rekš
tis, J. Otto, A Stanaitis, B. Si
monaitienė, J. Stravinskas, G. 
Petrauskas; $25 - P.l. Zubas; 
$20-C. Žilionis; $10-A Gied
raitis, V. Kamantas, A. Barzdu
kas, K. Šlyžys, N. Stonkus, J. 
Grigonis, V. Adomonis. 

Rėmėjo prenumeratą at
siuntė: $200 - V. Paulius, O. 
Yurka; $150 -J. 'Thmulėnas, A. 
Vaičkus, A Rntkauskas, T. Bo
gušas; $140 - K. Stirbys, J. 
Greičiūnas, A Urbonas, A. Ka
minskas, dr. Č. Kuras; $120-D. 
Styra, L. Latvaitis, N.K. Astra
vas; $110 - dr. A Balčiūnas, D. 
Jakas, N. Šumslcis, L. Giedrai
tis; $100-J. Buiauskas, v. Pris
čepionka, J. Krasauskas, S. Sin
kevičius, E. Karosas, A Smols
kis, D. Staškevičius, L Rudai
tis, M. Juozaitis, B. Valančius, 
V. Kazlauskas, D. Karosas, K. 
Stulpinas, J .P. Barakauskas, J. 
Šarūnas, V. Starkus, P.T. Par
gaustas, J. Sakalauskas, R. 
Choromanskis, J. Gustainis, 
V.B. Bireta, A. Venslovaitis, E. 
Benetis, B. Vyčinas, G. Breich
manas B. Stundžia, Z. Augai
tis, A Šileika, Z. Vainauskas, V. 
Indris, A. Dronsatavičius, P. 
Stepanauskas, A Kilinskas, V. 
Augėnas, A Kanapka, R. Kaz
lauskas, V. Palilionis, M. 'Itečio
kas, C. Pakštas, B. Augaitis; 
$90-A Ledas, P. Šidlauskas, P. 
Kondrotas, D. Gutauskas, B. 
Saplys, K.. Zabas, E. Gaputis, 
M. Janeliūnas, M.A. Empake
ris, O. Rimkevičius, R.G. Pau
lionis, A Petraiiūnas, L. Šeš
kus, L. Kunnapuu, S. Goldber
gas, H.G. Lapas, E. Bajoraitis, 
N. Liačas, A. Staškevičius, M. 
Lapienis, L. Strumila, l Kava
nagh, N. Šimkus, V. Levišaus
kas, E. Stepaitis, P. Naginionis, 
J. Dabrowski, s. Kėkštas, B. Sa
dauskas, J. Rutkauskas, M.R. 
Rusinas, S. Petryla, l. Meikle
john, l. Petkus, J. Dabkus, B. 
Kasparavičius, P. Dalinda, J. 
Gurklys, L. Jurjonas, R. Jurjo
nas, N. Bates, M. Thlyčėnas, R. 
Dumčius, A.Opanavičius, K. 
čerškus. 

Už dvejus metus rėmėjo 
prenumeratą atsiuntė J. Gedri
mas, R. Pocauskas. 

Nuoširdus ačiū už paramą 
lietuviškai spaudai. Dėkojame 
.rėmėjo prenumeratoriams ir 
visiems, kurie siųsdami regu
liarią prenumeratą prideda ir 
auką. 

ATLIEKAME visus vidaus ir 
iiorės remonto darbus. Daio
m.e, dedam.e grindis, plyteles. 
Mūrininko darbai - plytos, ak
muo. Skambinti Vytautui tel. 
905 272-2016 arba 647 400-
1153 (cell). 

.KELIONIŲ DRAUDIMĄ pa
rūpinu kelia-.Qantiems i užsieni 
ir anykstantiem.s į Kanadą. 
Skambinti Mariui Rosinui teL 
416 58~2808 ezt. 26 dienos 
meto. 



DR. STASYS DUBICKAS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

.:.>~.~·-(;?-':::-~~i,i.~- .I.j,,°"·~ 

398 Guelph Line, Burlington 
(tarp QEW ir Lakeshore Rd.) 
Privati AUTO-AIKŠTĖ ("parking") 

(905) 333-5553 

SU ŠTURMU 
SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 

LĖKTUVU arba LAIVU 

905• 271 • 8781 
PETRAS ŠTURMAS 

Paėmi~as iš namų pagal susitarimą iš Toronto, Hamiltono, 
N1agara Falls, Londono, Wasaga Beach apylinkių 

ORTODONTAS 
(O rthodon tis t) 

DR. R. KARKA, D.D.S. M.s. Dip. Orth. 

2326 Bloor Street West, Suite 200 
(Prie Jane gatvės) 

416 769-2526 

1111111111111111111111111111111111111111111111 
RC>"V..A.L LEP..A.C3E 
1111111111111111111111111111111111111111111111 

Jei norite pirkti ar parduoti 

namą, ar gauti informacijų, 

prašau man paskambinti. 

Prižadu mielai ir sąžiningai 

patarnauti. 

Lina Kuliavienė 

2320 Bloor Street West 
Toronto, Ontario M6S 1 P2 

Tel. ( 416) 762-8255 Fax. ( 416) 762-8853 

PRENUMERATORIŲ DĖMESIUL Sekite savo prmumeratos baigimosi 
datą, kuri yra pažymėta ant laikrašao lipdės sujūsų adresu. Nelaukite pri
minimo - lailm ją atnaujinkite. 'l\io sulaupysite administracijos laiką ir 
pašto išlaidu. 

l SLAUf.~l~~AMŲ l 
A.a. Zigmo Girdaosko at

minimui aukojo: $100 - D. Ra
dzevičienė; $80 - J. Šarūnienė; 
$60 - M. Janeliūnas; $55 - B. 
Rovas, M.A Kušlikis; $50 - J. 
Dubininkas, R.G. Paulioniai, 
A. V. Grybai, V.Z. Vaičiūnai, 
L.V. Zubrickai, D.R. Puteriai, 
D.D. Danaitis-Stacey, J. Vinge
lis, D.A Hakala, E. Gaputienė, 
R.L. Grybai, M.R. Hunt, M. 
Petryla, V. Valaitis, A.E. Bubu
liai; $45 - A.L. Širvinskai; $40 
-1. Poškus, J. O. Gustainis; $30 
- E.R. Stravinskai; $25 - A.V. 
Dauliai, R. Dementavičius, 
R. V. White, M.R. Dornfeld, 
L.R. Kuliavai, B. čepaitis, K. 
Draudvila, R. Stravinskaitė, Z. 
Stravinskienė; $20 - R.A. Čy
gai, A Pleinys, M.S. Bušinskas, 
M. Marcis, V.K. Puzeris, A Pa
tašius, M. Radžiūnas, L. Mu
rauskas, V.K.P. Gapučiai, D. 
Puteris, R.J. Danaičiai, C. Py
lypiv, B. Norkus, R.R. Smols
kis, T.D. Chomomaz, D.R. Pra
naičiai, A. Ulba; $10- E.J. Put
rimai, D. Baronaitis. 

A.a. Evos Ritos Pukas at
minimui aukojo: $50 - E. Ga
putis. A.a. Petros Jankaitien~s 
atminimui aukojo: $50 - V.V. 
Rasiuliai, J. Kuzmas. A.a. Vlado 
Jankaičio atminimui aukojo: 
$50 - G. Kuzmas. 

A.a. Adelės Jorkšaitienės 
atminimui aukojo: $150 - AR. 
Sapijoniai; $100 - V.T. Sičiūnai, 
B. Sapijonienė; $55 - B.T. Sta
nuliai; $50- G.R. Paulioniai, 
K. Wilhelm, K.M. Stulpinai, 
AN. Baneliai; $25 -V.R. Whi
te, N. Ruslys; $15 - K. Žūtau
tienė. 

'Thip pat aukojo: $250 - A. 
Čižikas; $200 - Z. Anderson, 
$100 - L. Morkūnas. 

Kadangi lietuvių slaugos 
namai "Labdara" nėra pelno 
siekianti organizacija, kiekvie
nas doleris yra mielai priima
mas ir vertinamas. Nuoširdžiai 
ačiū už jūsų dosnumą. Inf. 

SAINT PETE BEACH, FL. 
Išnuomo!amas didelis, apie 
900 kv.p. l miegamojo butas su 
baldais, 2-ame aukšte, erdvus, 
didelė virtuvė ir salonas su val· 
gomooju, netoli paplūdimio, 
koplytėlės, krautuviq ir resto
ranų. $400 per savaitę arba pa
gal susitarimą ilgesniam lai
kui. Išggomgjamas stodija-bu
tas su baldais, 2-ame aukšte, 
privatos mažas butelis, netoli 
paplūdimio, koplytėlės, krau
tuvių ir restoraną. $275 per 
savaitę. Skambinti Rimai 617-
513-9605. 

' l 

' l 

' .l 

l l 

l l 
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KELIONĖ PO LIETUVĄ 

su prel. E. Putrimu 
Minint Dievo Gailestingumo metus 

2011 m. rugpjūčio 15-25 d.d. 
Vilnius, Trakai, Kaunas, Kryžių kalnas, Šiluva, 

Palanga, Kretinga, Nida, Klaipėda ir Rumšiškės 
KAINOJE (SKAITYTA: Finnair skrydis; 

9 nakvynės viešbučiuose Vilniuje, Kaune ir Palangoje; 
pusryčiai kasdien, 5 vakarienės ir 1 išsinešami pietūs; 

angliškai ir lietuviškai kalbantis palydovas; 
transportacija visur autobusu; 

iėjimo bilietai i numatytas turistines vietoves. 

KAINA: $2,459.38 Kan. dol. asmeniui (nakvynė dviese) 
$2,709.38 Kan. dol. asmeniui (vienviatt nakvyn6) 
Apmokant kredito kortele pridėti 5% visos sumos. 

Įmokėjimas užsakant - $300 {negrąžinamas) 

PILNAI APMOKĖ"I REIKIA iki 2011 m. GEGuža, 1 d. 

Kellonę u:lslsakytl pas Ray Valadką arba Llsa McKay 

American Express Travel. Tel. 416 231-1061 

v 

Muzikas DARIUS SPAKAUSKAS, 
Lietuvos kankinių parapijos choro vadovas ir vargonininkas, 

š.m. vasario 20, sekmadieni, 
nuo 10.20 iki 10.50 v.r. , laisvu laikotarpiu 

tarp abi ejų mūsų šventovėje aukojamLĮ M išiq, 

ATLIKS 30 MINUČIŲ TRUKMĖS J.S BACHO 
RELIGINĖS MUZIKOS REČITALĮ . 

VISI KVIEČIAMI IŠKLAUSYTI ŠĮ RETĄ VARGONŲ REČITALĮ 

Užgavėnių val<arienė 
A teikite šeimyniškai pabendrauti, 
p aragauti tradicinio "šiupinio", 

l • 

l l 

l 

l 

l 

'
1 kovo 8 , antradienį, 7 v.v., · ~ 
tl . ~ 

PRISIKĖLIMO PARAPIJOS KAVINĖJE 
· " . Bus trumpa linksma pmgrama, _ - · • 
' ·• '~ maža, bel turtinga loterija! ~·· ·''~ "·'-:: 1 

• 
'', \ ~o~:,·· l 

, • ' Vakarienė su vynu - $25 asmeniui. · - _ , • 

' • Bilietus galima užsisakyti skambinant - • 
' • Kristinai 905-602-9231 1 

" Rengia Ma~osios Lietuvos moterų draugija 
r 

Misijonierius iill Indijos 
primena, kad jo apylinkėje gy
vena 5000 vaikų ir veikia trys 
mokyklos, kurių mokiniams 
labai reikėtų rašiklių, rožinių, 
vartotų kortelių ar žurnalų. 
Jei kas galėtų pagelbėti, pra
šomi rašyti ar pagalbą siųsti 
adresu: Fr. Paui Cruz, P.O. Box 
- 691571, Kottiyam - P.O. 
Kaliam - 691571, Kerala, Imlia. 

KLB TQRO,,...TO 
APYLINKES ZINIOS 

• Kviečiame visus lietuvius 
gausiai dalyvauti ir drauge at
švęsti jau 93 metų Lietuvos ne
priklausomybės sukaktį. Vasa
rio 16-osios iškilmingas minėji
mas-šventė vyks šeštadienį, 
2011 m. vasario 26 d. Prisikėli
mo parapijos salėje. Ji bus dvie
jų dalių. Iškilmingas minėji· 
mas 4 v.p.p. Paskaitininkai, sve
čiai iš Lietuvos žurnalistas Vid
mantas Valiušaitis ir režisierius 
Algis Kuzmickas. Programoje 
Toronto meninės grupės ir 
!!tlikėjai. "Vakaronė" 7 v.v. 
Smaikštūs vakaro vedėjai pa
kvies visus linksmintis kartu su 
mūsų šokėjais, dainininkais, 
muzikantais ir DJ. Skambės tik 
lietuviška muzika. Bus vaišės, 
veiks baras. Vakaronei reko
menduojama $15 laisva auka 
(šventės išlaidoms padengti). 
Autobusas i šventę išvyks: 3 v. 
p.p. - Lietuvių Namai; 3.15 v. 
p.p. - ''Vilnius Manor"; 3.30 v. 
p.p. -100 Quebec Ave. Po šven
tės parveš atgal. Automobilius 
bus galima pastatyti parapijos 
aikštėje bei kaimyninėse gatvė
se. Labai visų lauksime! 

Eligible for unlimited coverage by Deposi 
Corporalion of Ontario. Roles subject ta Cha 

Renginį organizuoja KLB 
Toronto apylinkės valdyba, 
www.torontolietuviai.com. 
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'~ TORONT@ru1 
Anapilio žinios 
• Gauta žinia, kad mirė a.a. 

Julija Rėkienė, parapijiečio 
Broniaus Rėkaus mama. 

• Iki šiol dar neatsiimti 
2010 m. aukų pakvitavimai dėl 
valstybinių mokesčių (Income 
Tax) jau išsiuntinėti paštu, o 
apklausos anketas prašome 
grąžinti iki vasario 28 d. 

• Lietuvos kankinių šven
tovėje Vasario šešioliktąją mi
nėsime vasario 20, sekmadienį. 
Ta proga 11 v.r. Mišiose iškil
mingai su vėliavomis dalyvaus 
Toronto Vl. Pūtvio kuopos šau
liai ir KLK moterų draugijos 
mūsų parapijos skyrius. Abiejų 
Mišių lankytojams tinkamu ir 
patogiu laiku 10.30 v.r. mūsų 
parapijos choro vadovas ir var
gonininkas muzikas Darijus 
Spakauskas šventovėje atliks 
30 minučių trukmės J.S. Bacho 
religinės muzikos koncertą. 

• Wasaga Beach LB apy
linkėje Vasario šešioliktosios 
minėjimas bus vasario 24, ketvir
tadienį, 2 v.p.p. Gerojo Ganytojo 
patalpose. Programoje dalyvaus 
iš Lietuvos pranešėjas ir žurna
listas Vidmantas Valiušaitis su 
režisieriumi Algiu Kuzmicku. 

• Vasario šešioliktosios mi
nėjimas Delhi mieste bus vasa
rio 19, šeštadienį. Iškilmė bus 
pradėta 3 v.p.p. Mišiomis Šv. 
Kazimiero šventovėje, o pats 
minėjimas įvyks parapijos salė
je tuoj po pamaldų. 

• Mūsų parapijos Kanados 
lietuvių katalikių moterų drau
gijos skyrius buvo įsteigtas 1949 
m. Šv. Jono Krikštytojo vardo 
parapijoje Toronte ir 1974 m. 
persikėlė su visa parapija į nau
ju Lietuvos kankinių vardu pa
vadintos šventovės patalpas 
Anapilio sodyboje, Mississauga 
mieste. Tada visos narės buvo 
jaunos motinos, auginančios 
šeimas. Dabar jau po maždaug 
50 metų jų pečius pradeda slėg
ti amžiaus našta ir nebegali taip 
veikliai parapijoje darbuotis. 
Todėl jos kreipiasi į dabartines 
jaunas parapijos moteris, kad 
papildytų jų eiles. 

• Mišios vasario 20, sek
mad.: 9.30 v.r. už a.a. dr. Aleksą 
Valadką ir Valadkų-Stripinių 
mirusius; 11 v.r. už parapiją; 
Vasagos Gerojo Ganytojo šven
tovėje, vasario 20, sekmad., 2 v. 
p.p. už a.a. Algimantą Senkų; 
Delhi Šv. Kazimiero švento
vėje, vasario 19, šeštad., 3 v.p.p. 
už a.a. Petrą Lapienį. 

Dėmesio! Ontario pro
vincijoje švenčiama "Family 
Day", trečiąjį vasario pirma
dienį, šiemet bus vasario 21. 
Todėl Tėviškės žiburiai bus iš
leidžiami vasario 23, vieną 
dieną vėliau negu įprasta. 

CO STRUCTION LTD. 

REMONTAI 
vidaus ir išorės; 20 metų 
patyrimas; profesionalus, 

kokybiškas darbo atlikimas. 

Perkant ar parduodant 
namą verta paskambinti 

ALVYDUI GRIGUČIUI 
cell : (416) 560-0122 
namų: (905) 848-9628 

Prisikėlimo parapijos 
žinios 

• Nuo Naujųjų metų Prisi
kėlimo parapijoje yra pasikeitęs 
sekmadienio Mišių laikas: 8 v.r. 
- lietuviškos; 9 v.r. - angliškos; 
11 v.r. - lietuviškos; 12.15 Mi
šių nebėra. Tuo laiku užprašy
tos Mišios perkeltos į 11 val. 

• KLKM dr-jos šios para
pijos skyrius kviečia visus į bend
rą susirinkimą vasario 27 d., 
12.30 v.p.p. mažojoje salėje su 
paskaita. Pašnekesį apie Dievo 
Gailestingumo metus ves kun. 
Juozapas Marija Žukauskas, 
OFM. Po to bus pamoka/rody
mas, kaip pagaminti lietuviškas 
bandeles su lašinukais. Bus loteri
ją, tad prašome narių atnešti lai
mikių. Atveskite vaikus ir vaikai
čius, kad ir jie galėtų išmokti kepti 
lietuviškas bandeles! 

• Norintys tarnauti per Mi
šias (jau tarnaujantys taip pat) 
kviečiami vasario 20 d., 10.15 
v.r. į Mišių patarnautojų pamo
kėlę. Prisiminsime tai, ką žino
jome ir išmoksime naujų dalykų. 

• Yra kuriamas naujas pa
rapijos internetinis puslapis. 
Būtume dėkingi, jei parapijoje 
veikiančios organizacijos ir klu
bai atneštų trumpą aprašymą 
apie save ir savo veiklą (gali 
būti parašyta ir angliškai) bei 
keletą nuotraukų iš savo veik
los. Jūsų pagalba labai paleng
vintų mūsų darbą. 

• 2010 m. pakvitavimus, at
leidžiančius nuo valdžios mokes
čių galima pasiimti po Mišių arba 
bet kada parapijos raštinėje. 

• Mūsų mirusieji: a.a. Ade
lė Jurkšaitienė palaidota vasa
rio 7 d., paliko dukras Danutę 
ir Ramutę su šeima. Tą dieną 
palaidotas ir a.a. Algimantas 
Senkus, paliko žmoną Vidą, sū
nų Aidą, dukrą Emą, brolį Ry
mantą su šeima, seserį Dan
guolę su šeima, uošvius Julių ir 
Pranę Barakauskus, svainį dr. 
Ramūną su šeima ir brolienę 
Daną su šeima. Vasario 8 d. pa
laidotas a.a. Vladas J ankaitis. 
Vasario 12 d. palaidota Adelė 
Viskontienė, paliko gimines 
Lietuvoje, seserį Bronę Beres
nevičienę, dukterėčią Nijolę 
Slivinskienę su šeima. 

• Mišios sekmadienį, va
sario 20: 8 v.r. už gyvus ir miru
sius parapijiečius; 9 v.r. už a.a. 
Antaną Barkauską; 11 v.r. už 
užmirštas sielas skaistykloje, už 
a.a. Zigmą Kazlauską, už a.a. 
Vandą ir Stasį (X met.) Vaitkus. 

l AUKOS l 
A.a. Palmyra Kučinskaitė 

savo testamentu Tėviškės žiburiams 
paliko $15,000. Leidėjai dėkin
gi už stambią paramą lietuviš
kai spaudai. 

Iš a.a. Palmyros Kučins
kaitės palikimo šv. Jono lietu
vių kapinės gavo $10,000. 

A.a. Primai Saplienei mi
rus, užjausdami vyrą Bronių, 
sūnus Liną, Ramūną, Alvydą 
su šeimomis, Našlėnų šeima Tė
viškės žiburiams aukojo $100. 

A.a. Liudos Malinauskie
nės atminimui vietoje gėlių Birutė 
Jonaitienė Tėviškės žiburiams 
aukojo $30. 

TĖVIŠKĖS ŽIBURIŲ interneto 
tinklalapis www.tevzib.com lau
kia jūsų apsilankymo. Susipa
žinkite, atsiųskite savo pastabas 
el. paštu - tevzib@rogers.com. 

Išganytojo parapijos 
žinios 

• Šį sekmadienį pamaldos 
9.30 v.r., kuriose prisiminsime 
Vasario 16-ąją. 

• Visuotinis parapijos susi
rinkimas vyks sekmadienį, va
sario 27, po pamaldų Lietuvių 
Namų patalpose. 

Lietuvių Namų žinios 
• Ateinantį sekmadienį 

pietūs vyks bare "Lokys", kuria
me galima pasivaišinti lietuviš
kais patiekalais, alumi, pasi
klausyti koncertų ar pramogi
nių lietuviškų laidų. Popiečių 
metu nemokama mašinų stovė
jimo aikštelė nuo 11 v.r. iki 6 v.v. 

• Kovo 4 d., 8 v.v., įvyks dai
nų autoriaus ir atlikėjo iš Lie
tuvos O. Vyšniausko autorinis 
koncertas. Inf. 416 532-3311. 

Maironio mokyklos 
žinios 

• Vasario 12 d. į Maironio 
mokyklą atvyko KLJS-gos at
stovai. Jie vedė mokiniams už
siėmimus Vasario 16-osios pro
ga mokyklos auditorijoje. Daly
vavo visi nuo jaunųjų darželio 
iki 8 sk. Buvo ir veidukų grimas 
tautiniais motyvais, žodžių ieš
kojimas, spalvinimas, įvairūs 
žaidimai bei bulvinių blynų ra
gavimas. Visiems buvo linksma 
ir smagu. Dėkojame atvyku
siems: Julijai Šimonėlytei, ~.\..ud
rai Rusinaitei, Danieliui Sarū
nui, Aurelijai Saplytei, Virgi
nijai Pečiulytei, Margot Lattan
zi, Arui Rusliui, Mykolui Ka
maičiui ir Arui Repečkai. 

• Vasario 19 d. pamokų ne
bus - ilgas savaitgalis (pirma
dienis yra Šeimos diena). Kovo 
12 ir 19 dienomis taip pat nebus 
pamokų - pavasario pertr!luka. 

Zivilė 

Vasario 26 d., "Toronto 
Symphony Orchestra" pristatys 
įdomią programą, kurioje bus 
lietuviškų elementų. Si prog
rama yra apie Stravinskio "Ri
tes of Spring" iš serijos "Be
yond the Score". Stravinskio 
kūrinio ryšys su Lietuva toks, 
kad kai kurios pagrindinės kū
rinio temos yra paimtos iš An
tano Juškos lietuviškų liaudies 
dainų rinkinio, išleisto XIX š. 
Daugiau informacijos nuorodo
je: http:Uwww.beyondthescore. 
Qig. Pasižiūrėkite "February 
programs". Inf. 

REIKALINGI įvairių dydžių 
lietuviški tautiniai drabužiai, 
juostos ir austa medžiaga. 
Prašome skambinti Birutei tel. 
905 271-1640. 

JANE IR DUNDAS privačiam 
name išnuomojamas butas su 
kitu lietuviu dalinantis virtuve. 
Skalbykla, įrengtas rūsio kam
barys. Arti prie požeminio ir par
duotuvių. Kaina $700. Skam
binti Teodorui tel. 416 879-4937. 

PART-TIME administrative 
work available in the office of 
MPP Tony Ruprecht. Should 
be ftuent in English, both orai 
and written; this position could 
lead to a full-time job. Search
ing for a bright and motivated 
candidate with strong com
puter skills. If you describe 
yourself as team-oriented, are 
able to work eft'ectively and col
laboratively in a team environ
ment, please apply for this 
position today. Resume to be 
faxed to Tony Ruprecht, MPP: 
416-325-9961. 

~ MONTREAf9uE 
Aušros Vartų parapija 

Žvejų-medžiotojų klubo "Nida" metinis susirinkimas įvyko 
vasario 13 d. Aušros Vartų par. salėje. Klebonui kun. P. Mališkai 
palaiminus stalą, nariai ir svečiai vaišinosi Rimeikių šeimos ir 
talkininkų paruoštais įvairiais ir gausiais šiltais patiekalais. Po 
pietų įvyko susirinkimas, kurio metu buvo nutarta surengti ge
gužinę rugpjūčio 7 d. ir "Octoberfest" lapkričio 6 d. Valdyba 
pasiliko ta pati: pirm. Jonas Rimeika, vicepirm.-sekretorius 
Petras Paulauskas, iždininkė Elvyra Burkšaitienė ir revizijos 
komisija Alfredas ir Aleksandras Piešinos. 

"Rūtos" klubo metinis susirinkimas vasario 23 d. Nariai 
prašomi dalyvauti. Tą dieną "bingo" nebus. DS 

Šv. Kazimiero parapija 
Šv. Kazimiero parapijos šventė įvyks sekmadienį, vasario 

27, Mišios bus 12 val. Po jų parapijos salėje - programa, šilti 
pietūs ir loterija. Parapijos komitetas kviečia visus parapijiečius 
su šeimomis dalyvauti ir pakviesti draugus bei pažįstamus. Bi
lietai pardavinėjami iš anksto papiginta kaina: suaugusiems 
$25, jaunimui 10 iki 16 m. ~15. Skambinti Alice Skrupskis, tel. 
514 257-6761 arba Nijolei Sukienei, tel. 514 593-6859. Bilietų 
kaina prie durų bus $30. Komitetas prašo atnešti laimikių lote
rijai arba tortų stalui, iš anksto dėkodamas už nuolatinę paramą. 

Gavėnios rekolekcijos bus sekmadienį, kovo 13. Jas ves 
kun. Virginijus Vėprauskas iš Lietuvos, Karmėlavos Šv. Onos 
parapijos klebonas. Visi yra kviečiami dalyvauti. Kun. Vėpraus
kas yra gimęs 1961 m. Kaune. Baigė Kauno Tarpdiecezinę ku
nigų seminariją 1988 m. ir 4 metus įvairiose parapijose buvo vi
karu. Dirbo mokyklose tikybos mokytoju. 1993 m. buvo pirmas 
po karo kunigas iš Lietuvos, kardinolo skyrimu pasiųstas į Len
kiją lietuvių sielovadai. Nuo 1995 m. iki 2009 m. dirbo Kauno 
Švč. Jėzaus Širdies parapijos klebonu, o 2009 m. paskirtas Kar
mėlavos Šv. Onos parapijos klebonu. Kun. Vėprauskas tęsė 
mokslus: 2002 m. baigė Kauno Vytauto Didžiojo universiteto 
Teologijos fakultetą ir įgijo teologijos magistro laipsnį. 2003 m. 
baigė Liublino Katalikiškojo universiteto Teisės, kanonų teisės 
ir administracijos fakultetą ir įgijo kanonų teisės magistro 
laipsnį. 2002 m. paskirtas Panevėžio vyskupijos tribunolo tei
sėju. Kun. Vėprauskas 2001 m. buvo apdovanotas Kauno mies
to savivaldybės Gerumo plyta už gerus darbus visuomenės la
bui. Prašome įsidėmėti neeilinę valandų tvarką sekmadienį, ko
vo 13: Išpažintys bus 10 val., Mišios 11 val. Po Mišių - kavutė 
parapijos salėje ir proga susitikti su svečiu kunigu prieš jam iš
važiuojant į Otavą. 

KLB Montrealio apylinkė ir garbės konsulas Arūnas Staš
kevičius kviečia visus Montrealio lietuvius ir jų šeimas į Vasario 16-
osios minėjimą sekmadienį, vasario 20, Šv. Kazimiero šventovėje. 
Mišios -12 val., minėjimas Aušros Vartų parapijos salėje l v.p.p. 

ADANlONIS CASTELLI INSURANCES 
LABRECQUE, BROUILLETTE, CASTELLI INC. 

1001 SH RBROOKE ST.E .. SUIT 555. MONTREAL. QU E. H2l 1 L3 
TEL: 5 1 4-286-1985 FAX: 514-286-1981 

Joana Adamonis A.l.B. 

LITAS Montrealio lietuvių 
kredito unija 

1475 rue De Seve, Montreal (Quebec H4E 2A8) 

Tel.: (514) 766-5827 FAX: (514) 766-1349 

STUDENTŲ DĖMESIUI! 
Montrealio lietuvių kredito unija "LITAS" 

SKELBIA KONKURSĄ 
$2000 stipendijai gauti. 

*** 
Paskutinė šių metų stipendijos prašymo diena 

yra KOVO 31 D. 
*** 

Stipendijos įteikimas įvyks 2011 m. pavasarį 
kredito unijos "LITAS" metiniame susirinkime. 

*** 
Dėl išsamesnės informacijos teiraukitės 

"LITAS", 1475 rue de Seve, 
Montreal, QC H4E 2AB 

Tel.: 514-766-5827 




